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TORNADAS NUSIAUBĖ MINNEAPOLIO MIESTĄ
DE GAULLE KRITIKUOJA AMERIKOS
POLITIKĄ DOMININKONU KRAŠTE

PARYŽIUS. — Prancūzijos kabineto posėdyje prezidentas 
de Gaulle kritikavo Amerikos intervenciją Domininkonų respubli
koje ir ragino spausti Ameriką, kad ši išvežtų savo kariuomenę iš 
sukilimo chaosan įstumtos valstybės. Prancūzijos premjeras tame 
kabineto posėdyje, kurio nutarimai vėliau buvo paskelbti spau
dai, kritikavo Seato valstybių konferencijos nutarimus, kurie pri
ėmė Amerikos poziciją Vietname ir parėmė Britanijos poziciją Ma
laizijoje. Tai pirmas kartas, kad prancūzai viešai pasisakytų prieš 
britų politiką Malaizijos — Indonezijos santykiuose.

NAUJI TORNADAI MINNESOTOJE
MINNEAPOLIS. — Minnesotos gyventojai šiais metais daug 

nukentėjo nuo įvairių gamtos nelaimių. Prieš Velykas pietinė
mis Minnesotos dalimis praūžė stiprūs tornadai, sugriaudami 
daug namų ir padarydami daug nuostolių. Vėliau dideli žemės 
plotai buvo apsemti patvinusiij upių, o vakar vėl keli tornadai 
praėjo per Minneapolį, St. Paul ir kitas vietoves. Iki šiol jau 
žinoma, kad žuvo 11 asmenų ir apie 400 buvo sužeistų. Minneso
tos gubernatorius Karl Rolwaag ketvirtadienio naktį aplankė 
miesto ligonines, kurios perpildytos sužeistaisiais.

Prezidentas de Gaulle dar to
liau nuėjo savo priešamerikie- 
tiškoje politikoje, kai jis iškil
mingų pietų, surengtų pagerb
ti Lebano besilankantį preziden
tą, metu pasakė kalbą, kurioje 
Ameriką ir Sovietų Sąjungą su
lygino, pavadindamas abu kraš
tus ‘‘moderniais imperializmais”, 
kurie nors būdami skirtingų ide
ologijų “grasina mūsų pasau
liui”.

Prancūzijos prezidentas savo 
pastabose kabineto posėdyje 
bandė laimėti iPietų Amerikos 
valstybių palankumą. Jis prita
rė nuomonei, kad Prancūzijai 
reikėtų pripažinti sukilėlių vy
riausybę, vadovaujamą pulkinin
ko Caamano.

Strasburgo konferencija
Srasburge pasibaigė Europos 

Tarybos patariamosios asamb
lėjos konferencija, čia vėl pa
aiškėjo, kad prancūzų ir ameri
kiečių santykiai šiuo metu yra 
pasiekę labai žemą lygį. Kitos 
Europos tautos, kurios asamblė
joje palaikė Amerikos pusę, pri
ėmė rezoliuciją, kurioje sako
ma, kad reikia stiprinti ryšius 
tarp Amerikos ir Europos. 
Asamblėjoje dalyvavo 18 tautų 
atstovai, jų tarpe Turkijos ir Is
landijos delegatai.

Svarbus degolistų partijos na
rys, prancūzų parlamento gy
nybos komiteto vicepirmininkas 
Alexsandre Sanguinetti pareiš
kė, kad laikai nuo 1949 metų, 
kada buvo pasirašytas Atlanto 
paktas, smąrkiai pasikeitė. Kas 
tada buvo teisinga, nėra teisin
ga šiandien. Gyvenimas keičia
si ir amerikiečiai klysta galvo
dami, kad pasirašymas ant la
po popieriaus sustabdys visą kei
timąsi.

Fulbright gina JAV
Europos Tarybos patariamo

sios asamblėjos konferencijoje 
Ameriką atstovavo senatorius 
Fulbright ir atstovų rūmų na
rys iš Ohio Hayes, šie du ame
rikiečiai, neminėdami de Gaulle 
vardo, kietai atmetė visus Pran
cūzijos puolimus.

Senatorius Fulbright atmetė 
prancūzų tvirtinimą, kad Vokie
tijos suvienijimas esąs grynai 
Europos problema. Jis pabrėžė, 
kad Vokietijos klausimas yra ke
turių nugalėjusių valstybių at
sakomybė. Tikėti, kad Vokieti
jos klausimą galima išspręsti be 
Amerikos, būtų visai nerealis
tiška. Bet kokie bandymai tar
tis su sovietais be Amerikos ir 
Britanijos, pažeistų pasaulio 
jėgų balansą ir sprendimas bū
tų toks, kokį norėtų padiktuoti 
sovietai. Senatorius kritikavo 
“įdomų ir truputį nelogišką” ne
pasitikėjimą Amerika.

Dar aiškiau pasisakė atstovas 
Hayes. Jis pabrėžė visą para
mą, kurią Europos valstybės ga
vo iš Amerikos. Kai kurios tų 
valstybių visai neboja Amerikos 
interesų. Jos'reikalauja Ameri
kos aukso, nors jos skolingos dar 
iš pirmo pasaulinio karo Ameri
kai 6.4 bilijonus dolerių.

1$ VISO PASAULIO
♦

BUKAREŠTAS. — Rumunijos 
policija susimušė su Pietų Ame
rikos ir Azijos studentais, kurie 
susirinko demonstruoti prie Ame 
rikos ambasados Bukarešte. Am
basadai nuostolių nepadaryta.

ATĖNAI. — Kipro preziden
tas arkivyskupas Makarios at
vyko į Graikiją pasitarti Kipro 
reikalais. Makarios pareiškė 
spaudai, kad Kipras nepasiduos 
jokiems spaudimams. Jo ateitis 
bus išspręsta Jungtinių Tautų 
priežiūroje pagal laisvo apsis
prendimo principus.

VIENTIANNE. — Laos kari
nė vadovybė pranešė, kad suki
lėlių kariuomenės grupės vado
vas pulkininkas Kapkeo buvo nu
šautas, kai bandė pabėgti iš jį 
suėmusių vyriausybei ištikimų 
kareivių.

PANAMA. — Amerikos kari
nių jėgų pietinės komandos 14 
lėktuvų nuvežė į EI Salvadorą 
žemės drebėjimo aukoms sušelp
ti palapinių, apklotų, lovų ir ki
tų reikalingų daiktų. Be to, EI 
Salvadoro vyriausybei prašant, 
pasiųsti medicinos ir sanitarijos 
korpuso daliniai.

MEKSIKA. — Prezidentas 
Diaz Ordaz pareiškė, kad Mek
sikos nuomone, Domininkonų 
gyventojai turi teisę nutarti, 
kokios vyriausybės jie nori be 
jokio svetimųjų kišimosi.

CARACAS. — Venecuelos pre
zidentas Raul Leoni pareiškė, 
kad taikingos Pietų Amerikos 
karinės jėgos turėtų pasilikti Do
mininkonų valstybėje, kol bus 
pasiektas tikslas — demokrati
nė vyriausybė.

LEOPOLDVILLE, — Ame
rika planuoja pirkti iš Kongo 
pramonei reikalingų deimantų 
už 30 milijonų dolerių. Iš Pietų 
Afrikos bus perkamas uranijus 
už 55 milijonus dolerių.

WASHINGTONAS. — Atsto
vų rūmai praleido be didelių dis
kusijų prezidento pasiūlytą įs
tatymo projektą, kuris skiria 
erdvės tyrinėjimo reikalams 5,- 
183,884,850 dolerių. Balsai pasi
skirstė 388 prieš 11.

BELGRADAS. — Jugoslavijo
je buvo sustiprinta sargyba prie 
Amerikos ambasados po to, kai 
prie Amerikos informacijos cen
tro buvo rasta neišsprogusi pa
degamoji bomba.

ROMA. — Katalikų vienuolių- 
jėzuitų atstovai susirinko iš viso 
pasaulio rinkti savo ordino nau
jo generolo. Paskutinis gene
rolas buvo belgas jėzuitas Jan
sens, kuris mirė pernai spalio 5 
d. Iki šiol jėzuitų generolais yra 
buvę 11 italų, 5 ispanai, 4 belgai, 
2 lenkai ir 2 vokiečiai ir po vie
ną: čekoslovaką, olandą ir švei
carą.

TOKIO. — Japonijoje žmonės 
labai mėgsta laipioti po kalnus. 
Praėjusią savaitę, kuri turėjo 
keturias šventes, Japonijoje žu
vo 55 alpinistai, 12 dingo be ži
nios ir 19 buvo sužeistų.

Dominikonu laivas priplaukė prie Ozuma upės tilto ir pradėjo šaudyti į JAV marinus, ėjusius 
sargybas prie tilto. Marinai paleido kelias kulkas į laivą. Kilo gaisras, kuris jau antra diena rūk

sta. Manoma, kad laivas vežė ginklus iš Kubos.

PIETŲ VIETNAME IŠSIKĖLĖ NAUJI 
AMERIKOS KARIUOMENĖS DALINIAI

SAIGONAS----Pietų Vietname vakar iš jūros išsikėlė dar šeši
tūkstančiai Amerikos kariuomenės. Šis masinis kariuomenės iškė
limas įvyko netoli Chu Lai, 350 mylių į šiaurės rytus nuo Saigono. 
Išsikėlimui vadovavo marinų divizijos vadas, generolas Collins, 
kuris išlipo iš laivų kartu su savo kariais. Naujas JAV kariuo
menės sustiprinimas pakėlė Pietų Vietname esančių JAV ka
reivių skaičių iki 41,500. Iš to skaičiaus 23,000 yra vadinami 
Pietų Vietnamo kariuomenės patarėjais. Be jų, Pietų Vietname 
yra pilna marinų divizija ir viena brigada parašiutininkų.

Naujai atsiųsti inžinerijos da
liniai tuoj pat pradėjo paruošia
muosius naujo aerodromo staty
bos darbus. Marinai išsidėstė 
aplink naujai manoma pastatyti 
karinę bazę. Jokių komunistų 
puolimų nebuvo, nes jau kelios 
savaitės tose vietose Pietų Viet
namo kariuomenė vykdė priešo 
slėptuvių ir įstiprinimų valymo 
darbus.

Puolė pabėgėlių stovyklą
Tą pačią dieną kitoje vietoje 

stiprios komunistų jėgos suda
vė smūgį Pietų Vietnamo kata
likų pabėgėlių stovyklai. Trys 
batalionai komunistii jėgų puo
lė katalikų stovyklą prie Hai 
Yen, 180 mylių į pietvakarius 
nuo Saigono. Komunistai nužu
dė 48 stovyklos gynėjus, 77 su
žeidė ir 30 paėmė nelaisvėn, ši
tame pabėgėlių centre veikė pa
garsėjęs katalikų kunigas Loc 
Hoa, kuris vienu metu bandė or
ganizuoti karinę katalikų orga
nizaciją, kuri pati galėtų gintis 
nuo komunistų, jei amerikiečiai 
išeitų iš Pietų Vietnamo.

Pietų Vietnamo premjeras 
Quat pareiškė spaudos konferen
cijoje, kad artimoje ateityje 
Amerikos kareiviai kovos prieš 
komunistus petys į petį kartu 
su vietnamiečiais. Jis pritartų 
įdėjai steigti bendrą Amerikos 
-Pietų Vietnamo vyriausią kari
nę vadovybę.

Kariniame fronte keliolika 
Amerikos lėktuvų puolė šiaurės 
Vietnamo kelius ir sunaikino ke
lis sunkvežimius. Vienpje šiau
rės Vietnamo upėje buvo apšau
dyti keturi baidokai. Vienas jų, 
lakūno pranešimu, buvo uždeg
tas. Lėktuvai nesutiko jokios 
priešo artilerijos ir visi laimin
gai sugrįžo į lėktuvnešį “Coral 
Sea”.

PEKINAS. — Kinijos spauda 
giriasi, kad šiais metais buvo 
pasiekta rekordinis kiaušinių pa
gaminimas. Visos komunistų 
Kinijos vištos įvykdė savo soc- 
lenktynių nustatytą planą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prezidentas Johnsonas pa
sirašė įstatymą, leidžianti jam 
išleisti nenumatytą 700 milijo
nų dolerių sumą Vietnamo karo 
reikalams. Senatas patvirtino 
užvakar šį prezidento reikala
vimą 88 balsais prieš 3. Prieš 
pinigų davimą balsavo Wayne 
Morse iš Oregon, Gruening — 
Alaskos ir Gaylord Nelson — 
Wisconsino.

♦ Ptezidentas Johnsonas va
kar pasakė kalbą, kuri televizi
jos stočių buvo perduota ir į Eu
ropą. Prezidentas prisiminė 
prieš 20 metų pasirašytą karo 
paliaubų sutartį, kuria buvo už- 
anspauduotas sąjungininkų lai
mėjimas prieš nacių Vokietiją.

♦ Tarp Irako ir jo šiaurinėje 
dalyje gyvenančių kurdų prasi
dėjo smarkios kovos.

♦ Šiaurės Vietname buvo nu
muštas amerikiečių karo lėktu
vas. Lakūnas nukrito į jūra ir 
buvo išgelbėtas. Komunistų lai
vas skubėjo išgriebti iš vandens 
lakūną, tačiau buvo apšaudytas 
kitų lėktuvų ir turėjo pasitrauk
ti.

♦ Tornado užmuštų skaičius 
Minnesotoje pakilo iki 13. Gu
bernatorius kreipėsi į preziden
tą, prašydamas specialios pagel- 
bos nukentėjusiems Minnesotos 
gyventojams. Oklahomos šiau
rėje Žuvo 7 asmenys ir keliolika 
buvo sužeistų.

WASHINGTONAS. — Turi
momis žiniomis prieš kelis mė
nesius Kinija pasiuntė į šiaurės 
Laos teritoriją, kuri yra komu
nistų rankose, septynis batalio
nus savo kariuomenės. Jie lai
komi vienoje vietoje, nesi jungia 
į kovas ir yra gerai aprūpinti 
artilerija bei prieštankiniais pa
būklais.

Stebėtojai galvoja, kad kinai 
Laose pakeitė šiaurės Vietnamo 
dalinius, kurie buvo atitraukti į 
namus, bijant amerikiečių puo
limų ar ruošiantis didesnio mas
to invazijai į Pietų Vietnamą.

Žydai demonstravo 
savo karinę jėgą

TEL AVIVAS. — Izraelis, mi
nėdamas savo valstybės 17 me
tų sukaktį, suruošė didžiulį ka
rinį paradą, kuriame pademons
travo savo karinę jėgą. Parade 
dalyvavo užmiestyje susirinku
si kelių šimtų tūkstančių mi
nia, kuri suvažiavo iš tolimų apy
linkių, parodyti visam pasauliui, 
o ypač arabų tautoms savo kari
nę jėgą.

Ore pasirodė virš 300 Izraelio 
aviacijos lėktuvų. Buvo čia ir 
helikopterių, transporto lėktuvų 
bei pačių moderniausių spraus- 
minių naikintuvų.

Svarbiausią ginklų parado vie
tą užėmė Amerikos statytos 
priešlėktuvinės Hawk raketos. 
Didžiulės artilerijos patrankos 
160 mm kalibro buvo statytos 
pačių Izraelio karinių dirbtuvių. 
Tarp naujų ginklų matėsi švedų 
gamybos priešlėktuvinės patran
kos, pagerintos Šveicarijos ga
mybos radaro sistemomis.

Nemažą dėmesį sukėlė sveti
mų valstybių karinių atstovų 
tarpe Izraelio tankai, amerikie
čių gamybos Shermanai, kuriem 
žydai įdėjo galingesnius moto
rus, platesnius vikšrus ir prancū
zų gamybos bokšto ginklus.

Paradą priėmė Izraelio prezi
dentas Zalman Shazar ir prem
jeras Levi Eshkol.

Britų parlamente 
darbiečiai laimėjo
LONDONAS. Britų darbiečių 

vyriausybės plieno nacionaliza
vimo programa, kuri buvo pa
skelbta “baltąja knyga” praėjo 
pro parlamentą keturių balsų 
persvara. Visi konservatoriai ir 
liberalai balsavo prieš valdžios 
planus. Du darbiečių partijos 
nariai paskutinę minutę sutiko 
balsuoti už planus, po to, kai vy
riausybės kalbėtojas pabrėžė, 
kad valdžios tikslas ne tiek yra 
“nacionalizuoti”, kiek “kontro
liuoti” britų plieno pramonę.

Balsavimui susirinko visi ser
gantieji, kurie tik gavo daktarų 
leidimą. Parlamentas sutiko 
leisti balsuoti vienam darbiečių 
atstovui iš greitosios pagelbos 
automobilio parlamento kieme. 
Iš Strasburgo atskrido 23 abiejų 
partijų nariai, kurie dalyvavo 
Europos Tarybos konferencijoje. 
Negalį dalyvauti atstovai buvo 
“suporuoti” su opozicijos parti
jos atstovais.

Opozicijos kalbėtojai puolė sa
vo kalbose darbiečius už suma
nymą suvalstybinti britų plieno 
pramonę. Sesiją parlamente bu
vo triukšminga ir gyva.

HUNTSVILLE, Texas. — 
Karvė atsivedė tris veršiukus. 
Prieš du metus ji turėjo du, o 
pernai vieną. Veterinorių teigi
mu tokių karvių reta.

♦ Nevados dykumoje po žeme 
buvo išsprogdinta nedidelė ato
minė bomba.

Ragina neduoti 
nepriklausomybės 
NEW YORKAS. — Jungtinių 

Tautų Saugumo Taryba Rhode- 
zijos rinkimų išvakarėse priėmė 
rezoliuciją, kuria Britanija ra
ginama “griebtis visų priemo
nių”, kad Rhodezija nepaskelb
tų nepriklausomybės ir neper- 
imtų suvereniteto galių iš Bri
tanijos. Rezoliuciją pasiūlė Ma
laizija, Jordanas ir Ivory Coast. 
Didžiosioms valstybėms susilai
kius, rezoliucija buvo priimta 
balsais 7:0.

Baltųjų dominuojama Rhode- 
zijos vyriausybė nori skelbti ne
priklausomybę ir valdyti kraštą, 
neduodant teisių juodiesiems ko
lonijos gyventojams. Baltų čia 
yra apie 200,000, o juodųjų apie 
3 milijonus.

Tai pirmas kartas, kad Jung
tinės Tautos ragintų kolonialinę 
valstybę neduoti savo kolonijai 
nepriklausomybės. Sovietų at
stovas Fedorenko šitai priminė 
ir siūlė kitą rezoliuciją, tačiau 
ji nepraėjo. Afrikos tautų at
stovai pabrėžė, kad dabar ga
vusi nepriklausomybę Rhodezi- 
ją be baltųjų pakliūtų į netvar
ką.

R. Vokietijos-sovietų 
pergalės minėjimas

BERLYNAS. — Sovietų Są
jungos premjeras atvyko į Rytų 
Vokietiją, kuri šiandien prade
da švęsti pergalės prieš nacių 
Vokietiją 20 metų sukaktį.

Rytų Vokietijos komunistų 
“parlamentas” paskelbė manifes
tą, kuriame viso pasaulio kraš
tai yra kviečiami paremti Rytų 
Vokietijos planą, kaip sujungti 
abi Vokietijos dalis, tas planas 
siekia normalių ir lygiateisių 
santykių su Vakarų Vokietija, 
kuri kartu su komunistais suda
rytų bendrą federalinę tarybą, l 
galinčia kalbėti visos Vokietijos 
vardu.

Vakarų Berlyne buvo paskelb
ta statistika, kuri atmeta komu
nistų sistemą, kaip nežmonišką 
ir nurodo, kad tarp 1949 ir 1964 
metų komunistai Rytų Vokieti
joje pasodino į kalėjimą 75,000 
politinių kalinių.

Šiandien Rytų Berlyno Mark- 
so-Engelso aikštėje ruošiamas 
didžiulis sovietų ir Rytų Vokie- 
tijos kariuomenių paradas.

ROMA. — Italijoje pernai bu
vo pagaminta daugiau automo
bilių negu dviračių.

Gubernatorius pašaukė tauti
nės apsaugos narius palaikyti 
nuteriotose vietovėse tvarką ir 
padėti gyventojams išgelbėti sa
vo daiktus iš sugriautų namų.

Gyventojai apie ateinantį tor
nadą Minneapolyje sužinojo iš 
įspėjamųjų miesto sirenų. La
bai stiprūs vėjai sugriovė daug 
medinių namų. Daugelis gyven
tojų, kurie nuo audros pasislėpė 
savo namų rūsiuose, buvo už
griauti ir nebegali išeiti. Ugnia
gesiai ir policija ieško tokių už
griautų.

Glencoe miestelyje laksto daug 
minkų, kuriuos vėjas išlaisvino 
iš jų narvų netoli esančiame di
deliame minkų ūkyje.

Nauji tornadai pasirodė ir Ok- 
lahomoje. Minnesotoje paliesti 
buvo turtingi rezidenciniai rajo
nai apie Minnesotos ežerą, be to, 
Fridley, Mounds View; Spring 
Lake Park, Glencoer kitos vieto
vės.

Sukilėliai nušovė 
tris JAV marinus
SANTO DOMINGO. — Ame

rikos marinų patrulis, su savo 
džypu pasuko per klaidą į suki
lėlių laikomą miesto dalį ir buvo 
apšaudytas sukilėlių. Trys ma
rinai žuvo ir vienas buvo su
žeistas. Tame pačiame susikirti
me žuvo ir du sukilėliai. Tuo 
būdu Domininkonų valstybėje 
žuvusių«amerikiečių skaičius sie
kia jau 13.

Kitoje miesto dalyje, patekę į 
kryžminę ugnį buvo sužeisti du 
amerikiečiai žurnalistai, abu iš 
“Miami Herald”. Sukilėliai bu
vo paėmę du marinus į belaisvę, 
tačiau greit juos paleido. Vienas 
marinų helikopterio pilotas bu
vo lengvai sužeistas, kai suki
lėliai apšaudė jo neaukštai skren
dantį helikopterį.

Naujasis sukilėlių “preziden
tas” Caamano paneigė žinią, kad 
jis į savo vyriausybę priimąs ko
munistus. Jis uždarė vieną su
kilėlių kontroliuojamą radijo 
stotį, kuri kurstė sukilėlius ko
voti prieš “užsienio okupantus”.

Fedorenkai nesiseka
NEW YORKAS. — Sovietų at

stovas Saugumo Taryboje Fedo
renko nesugebėjo įtikinti kitų 
tarybos narių, kad Ameriką rei
kia pasmerkti už kariuomenės 
pasiuntimą į Domininkonų res
publiką. Urugvajus, Olandija ir 
Jordanas paprašė palaukti su 
balsavimu, nes reikėtų esą pa
studijuoti Amerikos valstybių 
organizacijos nutarimą. Tauti
nės Kinijos ir Malaizijos atsto
vai siūlė palikti visą reikalą 
tvarkyti OAS organizacijai, ka
dangi čia esąs regioninis reika
las.

Fedorenko nepatenkintas ta
rybos laikysena, pasmerkė vi
sos OAS organizacijos nutari
mus, sakydamas, kad “jokie va
dinami, nutarimai ir užkulisiniai 
manevrai nepakeis Amerikos 
intervencijos charakterio”.

1



Spektaklis įvyks 
JAUNIMO CENTRE 

5620 So. Claremont Ave. 
Gegužės 15 d., šeštadienį, 

8 valandą vakaro 
Gegužės 16 d., sekmadienį, 

3 valandą popiet

SCENOS DARBUOTOJŲ SĄJUNGA STATO ANATOLIJAUS KAIRIO 
3 VEIKSMŲ PREMIJUOTĄ SATYRINĘ KOMEDIJĄ 

VIŠČIUKŲ ŪKIS 
Režisierius — ALGIMANTAS DIKINIS Dailininkas — JURGIS DAUGVILA Apšvietimas — KAZIO C LIŪNELIO

VAIDINA:

Julija Cijūnelienė, Regina Stravinskaitė 
Elena Petrokaitė • Rukuižienė 
Algimantas Dikinis, Arvydas Dikinis 
Edvardas Radvila, Juozas Raudonis 
Romas Stakauskas

BILIETAI GAUNAMI:

MARGINIUOSE, 2511 W. 69th Street, 
Tel. PRospect 84585.

JURGIS JANUŠAITIS

GEROSIOS MOTINOS
Šiandien laisvojo pasaulio 

vaikai su pagarba tars Motinos 
vardą. Jie išbučiuos jos veidus, 
krūtinę papuoš žydinčiomis 
brangiomis gėlėmis ir apibers 
vertingomis dovanomis.

Laisvojo pasaulio vaikams 
ši diena prasmingą, kaip ir 
prasmingas žodis Motina.

Gegužės vakaro ramumoje 
susimąstau ir grįžtu į nueito 
gyvenimo kelią. Prisimenu ir 
aš savo brangią ir gerąją Mo
tiną. Nejučiomis savąjį gyve
nimą rišu su ja ir iš laiko tėk
mės tiesiu rankas į pavargu
sią, daug išgyvenusią ir ma
nuoju gyveniniu gyvenusią 
Motiną. Norėčiau ją apglėbti, 
jai daug ką pasakyti, pasiguos
ti, patarimo pakĮausti ir daug, 
daug už ką padėkoti. Juk ji ir 
tik ji davė man gyvybę ir gy
venimą. Ji ir tik ji trokšte 
troško mano gyvenimui gėrio 
ir laimės.

Šiandieną skubu pas tave, 
kad bent akimirkai galėčiau 
drauge su tavimi pagyventi tuo 
prasmingu gyvenimu, kurio tu 
man linkėjai. Skubu į Nemuno 
šalį, kur Baltija skalauja ma
nosios gimtosios žemės kran
tus ir ieškau tavęs, mano ge
roji Motina. Kur tu?!

Ir čia tas pats gražus gegu
žis. Gimtųjų, namų palangėje 
žydi tos pačios, tik kiek pase-

current dividend on Investment bonus
4»/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4Vi% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ’/2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vaL vak.

VISOKIŲ RŪŠIŲ APDRAUDA
Ąpdraųdžiam automobilių vairuotojus nuo 18 iki 80 metų amžiaus; 
namų pilna apdraudė “Home Owners Policy” ir kitus vertingus daik

tus bei atsakomybe, tvirtose apdraudos stako kompanijose.
Dėl apdraudos kreipkitės pas:

K. J. MACKE AND CO.
2549 West 71st Street Telef. PR 6-3140

Lietuvių Apdraudos Agentūra, įsteigta 1924 metais.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4
%^ INVESTMENT

ACCOUNTS ’'W
Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visų mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

MOVING

JUOZAS NAUJOKAITIS 
20225^88^^36^^^^ 5~92C9j

GYVENIMO KELIU..
nę, alyvos. Apleistas sesučių 
darželis. Gal audrų ar netikin
čiųjų nulaužtas, kadaise ilgus 
metus rymojęs, kryžius. Ap
leisto ir susenusio sodo pakraš
tyje girdžiu tą patį lakštutės 
balsą. Tik mano gimtieji na
mai tušti, nejaukūs ir tylūs. 
Niekas manęs nebepasitinka 
ties vartais ir niekas meilės 
ugnimi degančiomis akimis 
nenušviečia mano veido. Ne
begirdžiu tavo malonaus bal
so ... širdyje nerimas ... Juk 
dar nebuvau baigęs išsakyti 
savo gyvenimo tau, Motinėle...

Širdin sugrįžo su dideliu 
skausmu mūsų paskutinis at
sisveikinimas. Jį prisimenu 
dažnai ir niekada nepamiršiu. 
Tai įvyko juk prieš daugelį 
metų.

Vakaro prieblandoje mano 
lūpos karštai prisispaudė prie 
tavo išvargusio veido ir aš nu
tilau, lyg amžiams būčiau iš
nykęs. Gi tavoji ranka kry
žiaus ženklu palietė mano gal
vą ir sūri ašara suvilgė mano 
veidą. Ir šiandien mano veide 
dega tavoji meilės ir gyvenimo 
ašara ...

Horizonte švietė gaisrais de
gančios sodybos. Juodi dūmai, 
ugnies liežuviai, ginklų tratėji
mas ir lėktuvų ūžesys mano jom 
tėviškėn nešė mirtį, šio baisaus 
pragaro scenoje skausme pa

skendusi stovėjai tu, manoji 
Motina, pasiryžusi už gimtąją | 
žemę ir savo vaikus paaukoti 
gyvybę.

Aš iškeliavau benamio keliu, 
o tu pradėjai golgotos kelią. 
Tavo likę vaikai gimtosios tė
viškės takeliais iškeliavo pasi
tikti artėjančio priešo. Jie be
ginkliai ir alkani, prisiglaudę 
miškuose, norėjo išsaugoti patį 
brangiausią žmogui turtą — 
gyvybę ir laisvę žmogaus. Juos 
naikino priešas stipriausiais 
ginklais, juos vadino banditais, 
sugavę kankino ir žudė. Mies
teliuose turgaus aikštėse išnie
kinti jų kūnai gulėjo pasityčio
jimui. Budelių ranka ir tave 
stūmė į tuos sūkurius, kad at
pažintum savo vaikus. Tu ma
tei tą didžiąją dramą — savo 
vaikų didvyrišką kovą ir mir
tį. Tu buvai bejėgė, tu šaukiai 
didžiu žmoniškumo šauksmu, 
bet pasaulis tavęs nesuprato ir 
tylėjo...

Tu netekai turto ir tapai el
geta. Pagaliau buvai įgrūsta į 
gyvulinius vagonus ir ištremta 
iš gimtųjų namų. Sibiro spei
guose tu keliavai drauge su 
mirtininkų kolonomis. Kentėjai 
alkį, nuovargį ir pergyvenai 
nepakeliamų darbų aibes. Tu 
buvai liudininkė kasdien su
pilamų taigose vis naujų ir 
naujų savo vaikų nežinomų 
kapų. Ir tada tavoji pavargusi 
ranka glostė iš nuovargio ir 
išbadėjimo sukritusius vaikus 
ir geras motiniškas balsas ra
mino ir gaivinuo juos nevilties 
dienose.

Tiesa, tave prakeikė mūsų 
tautos priešas už tai, kam tu 
išauginai gerą, tėvynę mylintį, 
už ją mirti pasiryžusį sūnų ir 
dukrą. Tačiau lietuvių tauta 
didžiuojasi tavimi. Tu davei 
jai ryžtą, nepriklausomą gyve
nimą ir dabartinės laisvės 
kovą.

Tavo, vaikus mylinčios, akys 
užgeso toli, toli nuo savo gim
tųjų namų, bet tavoji meilė 
pasiliko nemari ir amžina gim
toje žemėje. Tavo gerieji vai
kai gyvens, kovos ir mirs ir 
vis minęs tavąjį vardą, nes tik 
tu juos išmokei mylėti visų 
motinų motiną — Lietuvą.

Tarps virtyje sudejavo atkly
dęs šiaurys, tarytum atnešda
mas mano gerosios mamytės 
malonų balsą.

Grįžtu vėl savuoju gyvenimo 
keliu ir svarstau, ar aš čia atli
kau savo paskirtį. Ar mano ge
roji Motinėlė manimi nenusi- 
skųstų atmerkusi akis. O gal... 
Juk likimas ir čia man uždėjo 
pareigą ir atsakomybę, o aš 
gal pasirinkau nesantaikos, 
pavydo, keršto, neryžtingumo, 
patogaus gyvenimo kelią. Gal 
manyje ir manuose vaikuose 
blėsta anoji Motinos pasiauko
jimo ugnis ir gal dairaus iš
klysti į svetimos žemės lankas, 
pamiršdamas gimtuosius klo
nius.

Ar a.š einu tavuoju keliu? ...

WAUKEGANE STATYS
GILŲ JŪRŲ UOSTĄ

Armijos inžinierių korpusas 
neseniai rekomendavo imtis 
didelių Waukegano uosto pa
gerinimų, kad galėtų laisvai 
įplaukti ir turėtų užtektinai 
vietos didieji jūriniai laivai. 
Inžinieriai apskaičiavo, kad to
kia statyba kaštuos 51,766,000 
ir .uosto išlaikymas kasmet 
kaštuos po 20 tūkstančių do
lerių. šiuo metu Waukegano 
uostas tėra tiek gilus, kad tin
ka vos sportiniams laiveliams 
ir žvejų valtims. Inžinierių 
korpusas (rekomenduoja uosto 

WATERBURY, CONN.
Alto pravestame Vasario 16 

minėjime Lietuvos laisvinimo 
reikalams aukojo;

Po $50 — Kleb. kun. A. E. 
Gradeckas, A. ir K. čampės, A. 
Staškevičius (Brooklyn Baking 
sav.), Mrs. Suzana Tamošaitis.

Po $25 — T. Matas, dr. P. Vi
leišis, Liet. Neprigulmingas 
Polit. klubas, Liet. Piliečių Polit. 
klubas.

Po $20 — J. E. Slivinskai.
Po $15 — Juoz. Pagareckas.
Po $10 — S. ir J. Bajorinai, 

Ed. Bergin (buv. miesto meras), 
A. Bernotas, Č. ir E. Bogušai, 
J. ir A. Brazauskai, A. Daviči- 
kienė, (P. ir J. Gaižučiai, M. ir 
E. Gureckai, A. ir V. Igauniai, 
J. Kasputis, J. ir G. Kazlauskai, 
P. Kevinas, K. ir E. Kiaunės, J. 
Kirvelaitis, E. ir L. Krasauskai, 
Ig. Kriaučiūnas, S. S. Kuzmins
kai, A. Lapinskas, M. ir V. Li
sauskai, St. Liutkaus šeima, dr. 
J. ir A. Madeikiai, P. ir M. Ma
rtinai, K. Paškevičius, A. ir M. 
Pesiai, J. Puodžiūnas, V. ir J. 
Puodžiukaičiai, A. ir J. Rauga- 
liai, kun. P. Sabulis, K. ir T. Se- 
liokai, J. Skruzdys, J. Stapulio- 
nis, J. Svarplaitis iš N. Y., J. ir 
M. Taruškai, J. Toleikis, M. ir
O. Tonkūnai, K. ir St. Urbšai- 
čiai, V. Vaitkus (“Spaudos” 
sav.), V. ir G. Valiuliai, P. ir G. 
Valiūnai, Ad. Varkalas, VI. ir 
A. Varneckai, D. Venclauskaitė, 
dr. Vita Vileišienė, J. ir A. Že
maitaičiai, J. Žemaitaičių šeima, 
ALT Sandara 11 kuopa, Liet. Ka
rių Ramovė, Liet. Fronto Bičiu
lių s-ga, Liet. Moterų Klubas, 
Liet. Vyčių 7 kuopa, SLA 11 kuo
pa.

Po $9 — Liet. Darbininkų 5 
kuopa.

Po $8 —4Alb. Dvariškis, Li
tuanistikos mokyklos mokiniai.

Po $6 — V. Mikalauskas. ’
■Po $5 — J. Adomaitis, K. Ado

maitis, komp. 3. Aleksis, M. An- 
drikytė, S. Augaitis, K. Bagdo
nas, E. ir O. Bazėnai, M. Boguža,
V. Blaužiūnas, V. ir U. Bra- 
dūnai, V. ir E. Bražėnai, B. 
Budzinauskienė, J. čiplys, A. 
Dirgėlas, J. ir E. Drevinskai, 
J. ir V. Gelumbauskai, J. ir A. 
Gyliai, Br. Grušaitienė, P. ir M. 
Gureckai, Hd. Jankauskas, K. 
ir B. Jatužiai, VI. Janušauskas, 
A. ir Gr. Jezukaičiai, J. Jezukai- 
tis, J. Jokubauskas, P. Jokubaus- 
kas, H. Kačergis, J. ir O. Kemė- 
žos, P. ir D. Kūrai, V. ir V. Kuz
mickai, Rita Lenktaitienė, J. 
Liaudinskas, V. ir O. Mačiokai, 
Br. Mačiulaitis, A. ir L. Malo
niai, B. ir Gr. Mauručiai, A. ir 
J. Melninkai, F. Milickis, M. Na- 
gurskis, A. Narkeliūnas, A. Nor
kus, J. Paliulis, K. ir A. Paim
liai, J. ir J. Paliuliai, K. Petru
lienė, N. Raubienė, Juoz. Samoš- 
ka, K. Sapetka, A. ir O. Saulai- 
čiai, Juoz. Skladaitis, V. Skladai- 
tis, M. Stankevičienė, Pr. Stuo- 
pelis, J. Šidlauskienė, P. šikšnius, 
D. ir J. šlapkūnai, J. Šmulkštys, 
L. šulauskienė ir dukra, St. ir J. 
Taruškevičiai, A. Tonkus, J. ir P. 
Trečiokai, A. ir D. Uogintai, E. 
Uogintienė, A. ir E. Vaišniai,
P. Valantiejus, J. Valkauskas,
VI. Vaškelis, J. Velička ir šeima, 
L. R. K. Susi v. 11 ir 91 kuopos, 
Maž. Liet. Bičiulių dr-ja, Ame
rikos Liet. Tautinė s-ga, Water- 
burio Tremtinių d-ja, šv. Juoza
po parap. choras.

Po $4 — Br. Vasenauskas.
Po $3 — S. Macienė.
Po $2 — A. Balsys, Z. Dielinin- 

kaitis, K. Dumčius, Girulienė, J.

Kanapka, V. Krasauskas, Alb. 
Kušlis, Lukas, A. Maurutienė, B. 
Melninkaitis, J. Norvilas, J. Pau
lius, Bevardis. A. Zelianka.

Po $1.50 — E. Vinogradovienė.
Po $1 — Balčiūnas, J. Girdzi

jauskas, O. Girdzijauskienė, P. 
Gureckas, Ang. Kazlauskas, J. 
Kvaraciejus, A. Levickas, A. 
Orentas, E. Puodžiūnaitė, J. šiu- 
pienius, M. Zailskienė, Juozas X.

Įžangos pajamų $76.50.
Iš viso surinkta: $1,366.

Waterburio Alto Valdyba reiš
kia nuoširdžią padėką kiekvie
nam aukotojui. Taip pat dėkoja
ma kleb. kun. A. E. Gradeckui, 
kun. P. Sabuliui, komp. A. Alek
siui, Seselei Lucilei, parapijos 
orkestrui, A. Jarui, ponioms: G. 
Maurutienei, S. Macienei, J. Puo- 
džiukaitienei ir J. Gaižutienei. 
Ypatingai dėkojama radijo va
landėlių vedėjams, Ant. Paliu
liui ir J. Adomaičiui už daugel 
kartų nemokamai suteiktus pra
nešimus.

Waterburio Alto Valdyba

BRIDGEPORTO NAMŲ 
SAVININKŲ VEIKLA 
Praeitą antradienį, gegužio 4 

dieną, Lietuvių Auditorijoje 
įvyko Bridgeporto Namų Savi
ninkų Draugijos u' * nesinis su
sirinkimas. Pirmininkas Jurgis 
Montvila susirinkimą pradėjo 
7:30 vai. vak., o A. Kaulakis 
perskaitė gerai užrašytą pro
tokolą.

Stella Kaulakienė padarė 
pranešimą apie “open occu
pancy” įstatymą. Springfield 
atstovai jau sutiko tokį įsta
tymo projektą priimti. Dabar 
kyla klausimas, ar senatas su
tiks su paruoštu projektu. Ga
limas daiktas, kad ir ten jis 
bus pravestas, bet girdėtis, kad 
senate keliamas balsas prieš 
dabartinį “open occupancy” 
projektą. Pačiame Bridgeporte 
yra įstatymų leidėjų, kurie ne
pritaria dabartiniam projek
tui. Galimas daiktas, kad se
natas nesutiks. Jeigu taip atsi
tiktų, tai įstatymas nepraeis. 
Pasakojama, kad yra paruoštų 
įvairių pataisų. Priėmus jas, 
visas reikalas įgytų kitokią 
prasmę.

Susirinkimui pasibaigus, na
mų savininkai dar ilgai kalbė
josi įvairiais Bridgeporto ir 
savo namų reikalais. Komisija 
pranešė, kad birželio 13 dieną 
bus namų savininkų piknikas. 
Visi rengiasi į tą pikniką vykti. 
Birželio 6 dieną bus Naujienų 
piknikas. Namų savininkai pla
nuoja ir į šitą pikniką nuva
žiuoti, nes Naujienos teikia 
tiksliausias informacijas apie 
namus ir kviečia namų savi
ninkus ginti savo reikalus or
ganizuotai. T. J. Kučinskas

įplaukiamąjį kanalą pagilinti 
iki 25 pėdų ir praplėsti nuo 380 
iki 500 pėdų platumo. Per tokį 
kanalą. į Waukeganą galėsią 
įplaukti visi, laivai, kokie at
plaukia į Chicagą.

DAR TURIME VIETOS

Chicagos-Paryžiaus 
ekskursiniame lėktuve. Liepos 19 dieną išskrendame 21 dienos 
ekskursijai. Daugelis Bendruomenės narių skrenda šiuo lėk
tuvu. Kaina ten ir atgal tiktai $416.80. Antras sprausminis lėk
tuvas išskris liepos 20 d. iš New Yorko į Briuselį 4 savaitėms. Ke
lionė ten ir atgal į New Yorką kainuos tik $356.00.

Vieta ribota. Anksčiau atsiliepusieji gauna pirmenybę.
Tuojau telefonuokite BE 3-1104 arba rašykite Mr. Walter 

Rask - Rasčiauskas.

WIDE WORLD TRAVEL, INC.
9727 S. WESTERN AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60643

Metinis Balfo 5 sk.
Marquette Parko Balfo 5 sky

riaus narių metinio susirinki
mo, kuris įvyko parapijos sa
lėje gegužės 2 d., tvarkytojai 
buvo P. Žilys ir prot. sekr. Če
paitis. Susirinkimą atidarė 
pirm. L. Naglius. Atvyko apie 
25 narių. Skyrius jų turi apie 
60, kaip rodo sąrašai. Susirin
kimo pirmininkas perskaitė 
ilgoką dienotvarkę.

Buvo padaryti darbo veiklos 
pranešimai. J. Vepštas prisi
minė ir Balfo seimą, įvykusį 
rudenį New Yorke, papasako
damas savo įspūdžius ir trum
pai jo nutarimus. Paskui kal
bėjo apie vajų ir jį palygino 
su pereitų metų vajumi. Buvo 
pasakyta, kad vajaus rinklia
voje dalyvavo 103 rinkėjai. 
Turėta 12 seniūnijų ir surink
ta $4,287.18. Įrašytas 3-1 naujas 
narys, iš kurių 20 inžinierių iš 
vienos įstaigos. Jie visi prisiun
tė sąrašą ir sumokėjo po $1 
nario mokesčio. Daug aukų 
rinkėjų davė vietos Liet. Ūki
ninkų Sąjungos skyrius ir ki
tos organizadijos, bet aukų 
daugiausia surinko moterys, 
paskui vyrai pensininkai ir kt.

Skyrius turėjo pajamų $739. 
Kasoje liko $260.06. Pinigai yra 
laikomi banke. Buvo gauta $43 
nario mokesčio ir procentų 
banke $40.72. Pinigai, per 
$700, kurie buvo surinkti prie 

!• VERAVOX SYMPHONY ORCHESTRAS
PARUOŠĖ

33*6 rpm. plokštelę Plokštelę 33 yį rpm.

I BALTIJOS IR JAV HIMNUS

I
 LIETUVOS LATVIJOS ESTIJOS

JUNGTINIŲ AMERIKOS VALSTYBIŲ
NORĖDAMAS PRIMINTI LAISVAJAM PASAULIUI, KAD 
ŠIAIS METAIS SUKANKA 25 METAI NUO PRIMESTO 

SVETIMO JUNGO.

Plokštelė Nr. 1 bus pradedama pardavinėti 1965 metų 
I; New Yorko Parodos Lietuvių Dieną.

■b Dabar Mount Vernon, N. Y. nuo pagrindinės plokštelės spausdina
mi mas tautiniy himnu plokšteles galėsite įsigyti tiktai dėka Valerijos 
■ Į Tysliavienės, Vienybės redaktorės, ir josios redaguojamo laikraščio 
"i kartojimęi ir nuoširdžiu priminimu.

į CURTAIN CALL CONCERTS, INC,
5 251 WEST 1st STREET — MOUNT VERNON, N. Y.

UNion 6-9206

Sophie ir Bernice Welicka

7643 HARDING,, AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

narių susirinkimas 
bažnyčios, tuojau buvo per
siųsti Balfo Centrui.

Revizijos komisijos vardu A. 
ūselis perskaitė aktą apie ka
sos stovį ir kitą, bendrą tvar
ką raštinėje. Komisija patarė, 
kaip turėtų būti tvarkomos 
knygos ir kitą atskaitomybė, 
kad (visuomet būtų gera tvar
ka skyriuje. Pranešė apie pa
jamas ir išlaidas 1964 m.

Ateities darbo veikloje ap
tarta rinkliavų ir vajų vykdy
mas ir padaryti kiti sumany
mai, kurių tikslas — geriau iš
plėsti Balfo veiklą šiame ra
jone. Tarp kitų nutarimų buvo 
taipgi vienbalsiai pritarta An
taną ir Konstanciją Stankus 
pakelti Balfo 5 skyriaus gar
bės nariais, kaip daug pasidar
bavusius per 20 metų.

Susitarta, kad naują valdybą 
reikia išrinkti iš 9 asmenų. 
Taip ir buvo padaryta. Jos na
rių pavardės bus paskelbtos 
atskirai, o revizijos komisija 
iš trijų asmenų buvo palikta 
ta pati.

Marquette Parko lietuvių ko
lonija turi pasispausti šalpos 
darbo srityje, nes yra viena iš 
turtingiausių lietuviškų kolo
nijų Čikagoje. A. Gintneris

• Grafomanai nepakenčia kri
tikos. Jie mėgsta recenzijas.

Karol Irzykowski
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LIETUVIŲ ŽYGIS Į WASHINGTON^
Gegužės 15 d., šeštadienį, ruo

šiamas lietuvių žygis į Washing- 
toną, D. C., paremti ir patvirtin
ti prez. Johnsono politikai Viet- 
namyje. Žygiui ruošti neseniai 
susiorganizavo Amerikos Lietu
vių Studentai ir Organizacijos 
už Laisvę. Daugiau kaip 5,000 
studentų ir šiaip iš lietuviško
sios visuomenės tą dieną susi
rinks JAV sostinėje.

Šiuo žygiu bus pareikštas 
griežtas lietuvių pasipriešinimas 
prieš kai kurių gaivingų mažu
mų studentų keltus protestus, 
siekusius paniekinti ir reikalau
jančius atšaukti JAV politiką 
Vietname.

Balandžio 30 d. Brooklyne, N. 
Y., įvykusiame susirinkime svar
styti žygio į Washingtoną pla
nai. Susirinkimą kvietė to užsi
mojimo pradininkai — Antanas 
Mažeika, Algirdas Budreckis, 
Antanas Sniečkus ir Peter Wy- 
tenus, kurie ir sudaro to žygio 
komitetą. Dar dalyvavo 15 or
ganizacijų atstovai ir svečias 
iš Washington© Arvydas Barz- 
dukas.

Mintims ruošti žygį dalyviai 
labai šiltai pritarė; tai taip pat 
karštai parėmė prel. J. Balkūnas 
ir min. V. Sidzikauskas. Dalyviai 
vienu balsu priėmė komiteto pa
ruoštą memorandumą — pareiš
kimą, patvirtinant prez. Johnso
no politiką Vietname. Be to, dar 
numatoma • papildyti tokiu pat 
pareiškimu, ryšium su Santo Do
mingo padėtimi.

MES MOKAME

KSAHTT OpA 
TOUR SWINGS >5

Kiekviena 
saskalta 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

August Saldukas, 
Prezidentas

SĄSKAITŲ

fxJIO.OOO

PLANINGAS TAUPYMAS

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

♦V****

SAVINGS
NSLTRED

Chartered and Supervised by the United States Government

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Pirmadienį, antradienį, ir penktadienį, 
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietį. 
Ketvirtadienį nuo 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
Šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietį 
Trečiadienį uždaryta visą, dieną.

Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanauakas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MUSU ĮSTAIGOS

Amerikos Lietuvių Studentų 
ir Organizacijų už Laisvę žygis 
— demonstracija prasidės ge
gužės 15 d. 10 vai. ryto prie Bal
tųjų Bumų. Bus demonstruoja
ma dvi valandas, šiuo žygiu bus 
parodyta, jog pasitikint dabar
tine JAV vyriausybės politika, 
tuo pačiu remiamos ir Amerikos 
pastangos, atgauti laisvę Lietu
vai bei kitoms pavergtoms vals
tybėms, ir tuo pačiu reiškiamas 
griežtas pasipriešinimas kitoms 
komunistų užmačioms.

Komiteto vadovai gavo sutiki
mą iš kongresmano Joseph P. 
Addabbo, Queens, N. Y., kad jis 
su savo padėjėjais atliktų atitin
kamus darbus organizuojant de
monstraciją ir paruoštų susitiki
mą su prez. Johnsonu, kuriam 
taip pat bus pareikšta, jog šis 
žygis kaip tik sutampa su 25 
m. sukaktimi, kai Sov. Rusija 
niekšingai pagrobė Lietuvą, ši 
tragiška sukaktis ypač bus pa
brėžta padedant vainikus prie 
Lincoln Memorial ir ant prez. 
John F. Kenedžio kapo Arling
ton© karių kapuose.

Platesnių informacijų apie šį 
žygį galima gauti pas Antaną 
Mažeiką, Jr. 149-42 118 Street, 
South Ozone Park, N. Y. 1142*0.

Antanas Sniečkus
Amerikos Lietuvių Studentų ir 

Organizacijų už Laisvę 
pareiškimas

Ryšium su Jungtinių Ameri-

ANT VISU

VLADO RASČIAUSKO BENDROVĖS NAMAI
Walter Rask - Vlado Rasčiausko vadovaujamos Widte World Travel ben

drovės namas, 911J So. Western Avenue, Chicago, Illinois. Rasčiauskas yra 
šios bendrovės prezidentas ir kelionių organizatorius. Biznis pradėtas be
veik iš nieko, nupirktame sename name. Bendrovei pavyko nupirkti greta 
buvusį tuščią sklypą, pastatyti naują namą, atnaujinti seno namo priešakį 
ir įrengti erdvią vietą augančiai kelionių bendrovei, matomą šiame pa- 
veiksle. Ateityje numatoma daugiau biznio, tai bus pakankamai vietos.

Vasaros vakacijoms ar kurion kiton kelionėn besirengiantieji mūsą tau
tiečiai galėtą pirma pasiteirauti lietuvio vadovaujamoje įstaigoje. Gali gauti 
kelionei vertingą patarimą.

its®

kos Valstybių Prezidento veda
ma politika Vietname.

Amerikos Lietuvių Studentai 
ir Organizacijos už Laisvę, ku
rios atstovauja įvairias lietuvių 
studentų grupes bei organizaci
jas Jungtinėse Amerikos Vals
tybėse, šiuo pareiškia nuošir
džiausiai remiančios Jungtinių 
Amerikos Valstybių Prezidento 
Lyndon Baines Johnson tvirtai 
užimtą nusistatymą ir veiklą 
prieš tolimesnius komunistų 
puolimus ir ekpansijas Pietų 
Vietname ir Tolimųjų Rytų Azi
joje. Jo atsakomingumas ir tei
sėta veikla turi būti gerbiama 
ir remiama ne vien tik tokių gru
pių, kaip mes, 'bet ir visų Jung
tinių Amerikos Valstybių žmo
nių.

Kaip Amerikos lietuviai, mes 
esame pergyvenę tragiškų paty
rimų, matydami komunistų eks- 
pancijas Europoje, pagrobiant 
ne vien Lietuvą, bet taip pat Lat
viją, Estiją, Lenkiją, Vengriją, 
Bulgariją, Rumuniją, Čekoslo
vakiją, Albaniją ir Rytų Vokie
tiją.

Todėl Amerikos Lietuvių Stu
dentai ir Organizacijos už Lais
vę, 1965 m. gegužės 15 d. susi-

TIKIMĖS, kad 
turėsime progos 
Jus pamatyti ir 
patarnauti Jums 
ir Jūsų 
namiškiams

,,,. ... .giillHS, xiliary.

rinkę Washingtone, prašo Pre
zidentą ir toliau tvirtai stovėti 
Pietryčių Azijos sargyboje.

Amerikos Lietuviai Studentai 
ir Organizacijos už Laisvę viso- 
kiariopai remia bet kokius Pre
zidento veiksmus, kad tuo už
tikrintų ne vien tų, kuriems da
bar tiesiogiai gręsia komunis
tinis karinis pavojus, bet ap
gintų ir Jungtinių Valstybių sau
gumą.

TAMPA, FLA.
Lietuvių skaičius nėra didelis, 

tačiau parengimų netrūksta
Tampos Lietuvių Amerikos 

Piliečių klubas laikė savo re
guliarų susirinkimą sekmadie
nį, balandžio 4 d. Atsilankė ne
mažas skaičius narių. Pirm. K. 
čeknis pravedė susirinkimą. 
Pirmiausia jis pranešė liūdną 
žinią apie Tarno Šalkausko mir
tį, paprašydamas visus atsistoti 
ir pagerbti velionį, o liūdinčiai 
žmonai klubo vardu išreiškė 
užuojautą.

Po to buvo einama prie klubo 
reikalų aptarimo.

Sekretorius perskaitė raportą 
iš klubo surengto kovo mėnesį 
banketo St. Petersburg Lietuvių 
Klubo salėje. Pasirodė, kad ban
ketas buvo sėkmingas: viena, 
jame dalyvavo daug narių ir sve
čių ; antra — tiek valgiais, pro
grama ir muzika visi buvo pa
tenkinti, o trečia (tai labai svar
bu) — banketas davė apie šim
tinę pelno. Taigi, bendrai kal
bant, banketas pasisekė visais 
atžvilgiais.

Pirmininkas išreiškė padėką 
visiems, kurie vienokiu ar ki
tokiu budu prisidėjo prie ban
keto pasisekimo: pirmoje vieto
je gąspadoriui J. Vardziui, jo 
žmonai Mary, Vytui Lipnickui, 

.Daliai Warpninkienei, jų talki- 
jninkams ir visiems nariams.

Raportas (taip pat ir padėkos 
išreiškimas) buvo priimtas su 
pagyrimu.

Sezono pabaigtuvėms kitas 
•banketas buvo nutarta sureng
ti Atvelykio dieną.

Kai baigėsi susirinkimas, tai, 
kaip paprastai, nariai buvo pa
kviesti užkandžiauti ir atsigai
vinti alučiu. K. R.

Namams paskolos 
nedideliais procentais

Jeigu Jūs planuojate pirkti ar statyti namą 
ir Jums reikalingi pinigai finansuoti dalį pir
kimo, tai kreipkitės į District Savings. Mes 
duodame paskolas namams labai nedideliais 
procentais ir išmokėjimus išskir
stome net 24-iems metams. Namu 
pataisymui galite gauti paskolą iki 
$5,000.00, kurios grąžinimas gali MSMiiįĮ 
būti išskirstytas 60-čiai mėnesių.LOWELL, MASS.

Alte gautos aukos Lietuvos 
laisvinimo reikalams iš Lowell, 

j Mass., lietuvių per Vasario 16 
minėjimo rengimo komiteto pir
mininką Stasį Norkūną:

’ $50 — DLK Vytauto klubas.
Ji $25 — Lithuanian Ladies Au-

make the difference”

$10 — Susivienijimas Lietu
vių Amerikoje.

$98 — sudėjo minėjimo daly
viai.

ALT nuoširdžiai dėkoja vi
siems už aukas. Lietuvos laisvi
nimo reikalams aukas siųsti 
šiuo adresu: American Lithua
nian Council, Inc., 6818 S. West
ern Ave., Chicago, Illinois 60636.

ALT

Čekoslovaku rekordas
AiP praneša iš komunistinės 

Čekoslovakijos sostinės Prahos, 
kad čekų statistika parodė, jog 
per 1964 metus kiekvienas čekas 
išgėręs po 124 litrus alaus, če
kai didžiuojasi pasiekę pasauli
nio rekordo.

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted • Chicago, Illinois 60608 *254-0104 

A. J. Aukers, president

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Standard federal

4192 Archer Ave. — Chicago, Illinois 60632

Savings And Loan Association

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI - 8,800,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrovė Chicagoje, mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 4 % % visoms taupmenoms

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

JUSTIN MACKIEWICHj

VALANDOS:

Pirmad., Ketvirtad. nuo 9 iki 8 v. v.
Antrad., Penktad. nuo 9 iki 4 v. v. 
šeštadienį nuo 9 iki 12 v.
Trečiadienį — nedirbama.

Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.

Prezidentas

UTUAL CURRENT

Dividend Rate
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Effective April 1,1960
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PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Universal Investment 
Share Account

AND LOAN Į
T80b S.HALSTČD W£ET 
\ CHlCAQQ/a, ILL

Phone HAymarkef 1-3070

Ali accounts insured to $10,00 
by an Agency of the, U

O
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THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
* Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiesčiuose
metams $15.00 
pusei metų _____________ 8.00
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Britanijos plieno pramonės nacionalizacija
Pereitų ketvirtadienį Britanijos parlamentas priėmė 

vyriausybės sumanymų nacionalizuoti (suvalstybinti) 
apie 90 nuoš. plieno pramonės įmonių. Darbo partijos vy
riausybė laimėjo tik 4 balsų dauguma — 310 prieš 306.

Prieš jos sumanymų balsavo konservatoriai ir libe
ralai.

Darbiečiai sumobilizavo visas savo jėgas. Vienas at
stovas serga ir buvo atvežtas ambulansu į parlamento 
kiemą, kad galėtų balsuoti. Kiti du Darbo partijos atsto
vai debatuose pareiškė, kad juodu balsuos už premjero 
Wilsono pasiūlomų įstatymo projektų tiktai su sąlyga, 
kad, jį vykdant, bus padaryti tam tikri pakeitimai.

Jeigu juodu būtų balsavę prieš, tai parlamento bal
sai būtų pasidalinę pusiau, 308 prieš 308. Vyriausybė, 
negavusi daugumos, būtų turėjusi rezignuoti arba skelbti 
naujus rinkimus — ir nežinia, kas juos laimėtų.

Principas ir jo įgyvendinimas praktikoje
Ketvirtadienio balsavimu Britanijos parlamentas pa

sisakė už principų, kad plieno pramonę turi, krašto ir 
darbo žmonių interesuose, kontroliuoti valdžia. Jį buvo 
išdėstęs “Baltoje Knygoje” premjeras Harold Wilson; 
bet jisai nubriėžė tik rėmus, o klausimą apie konkretų 
turinį jiems pripildyti, jisai paliko vėlesniems svars
tymams.

Tik vienas dalykas yra numatytas premjero planuose 
— tai, kad plieno pramonė bus perimta iš privatinių kom
panijų, užmokant akcininkams (šėrininkams) valstybės 
bonais. Kompanijų savininkai nebus paleisti “ubagais”; 
jie ir jų vaikai turės iš ko gyventi, neužsiimdami šmu
geliu ir spekuliacijomis juodojoje rinkoje.

Kurias kompanijas nacionalizuoti pirmiausia, ko
kias kainas mokėti už jų akcijas — šitais ir kitais klau
simais vyriausybė turės daryti pasiūlymus, kad parla
mentas juos patvirtintų.

Dėl kiekvieno šitų pasiūlymų, žinoma, eis debatai 
parlamente. Opozicija galės nevieną jų žymiai pakeisti 
arba atmesti. Todėl kova dėl plieno pramonės naciona
lizacijos dar anaiptol nėra pasibaigusi.

Reikia priminti, kad plieno pramonės suvalstybini- 
mas jau buvo Britanijos parlamento nutartas, kai vyriau
sybės pryšakyje stovėjo Darbo partijos vadas Attlee; bet 
konservatoriams laimėjus rinkimus, tas nutarimas buvo 
panaikintas.

Dabar tas pats dalykas yra pradedamas iš naujo. 
Bet Darbo partijos vadovybė šiandien yra atsargesnė ir 
praktiškesnė. Ji nesiūlo vienu užsimojimu paimti į val
džios kontrolę visas plieno įmones, o tik stambiąsias ir 
tai palaipsniui. Kai kurie pačių darbiečių sako, kad kol 
kas užteks perimti 51 nuoš.

Kokia nauda?
Kai kas gali paklausti, tai kokia gi nauda visuome

nei ir ypač darbo žmonėms iš to, kad valdžia išpirks 
plieno liejyklas ir ims pati jas operuoti? Ir jeigu jau 
norima pašalinti kapitalistų bosavimą pramonėje, tai 
kam dar palikti jos dalį privatinėse rankose?

Atsakymas toks:
Užmokant valstybiniais bonais už kompanijų akci

jas, reikia, kad tie bonai neštų nuošimtį — antraip, jie 
būtų be vertės: po atlyginimo priedanga valdžia savi
ninkus apgautų ir nuskriaustų. Nacionalizacija uždeda 
naštą valstybės iždui. Būtų neišmintinga užkrauti valsty
bei tokią didelę naštą, kurios ji negali pakelti.

Tačiau, kad ir palengva superkant kompanijų akci
jas, valstybė bris į skolas, o kapitalistai, turėdami bonus, 
kurie neša užtikrintą nuošimtį, gyvens poniškai ir švil
paus. Ekonominė nelygybė, kaip buvo, taip ir pasiliks.

Jei svarbiausias tikslas būtų susyk visus sulyginti, 
tai šitokia nacionalizacija, iš tiesų, būtų beprasmiška. 
Geriau tada gal būtų pasielgti pagal Lenino mokymą: 
“Grab nagrablennoje” (Grobk grobius).

Bet bolševikai nemato vieno svarbaus dalyko. Kai 
valstybė perima kompanijų akcijas, užmokėdama jų savi
ninkams bonais, tai pramonės augimas toliau eina į naudą 
valstybei, atseit, visiems žmonėms, o ne saujai turtuolių,
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams$13.00 
pusei metų$7.00 
trims mėnesiams  $4.00 
vienam mėnesiui ....  $1.50

Užsieniuose
metams$16.00 
pusei metų ____________ $8.00
vienam mėnesiui$1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

ss-APŽVALGA-sį

Vėl kartoja senus melus ir plūdimus
Apie Visuotinį Amerikos Lietuvių Seimą Brooklyne

Prieš kuri laiką mums teko 
panagrinėti Vytauto Sirvydo 
pasakojimus “Vienybėje” apie 
Visuotinį Amerikos Lietuvių 
Seimą, įvykusį Brooklyne (N. 
Y.) 1914 m. spalio pirmomis 
dienomis, neseniai prasidėjus 
Pirmajam Pasauliniam karui.

Tame savo rašinyje V. Sir
vydas daug faktų iškreipė, ki
tus sumaišė, kai ką prasimanė 
iš savo galvos ir paįvairino 
piktais plūdimais, pasemtais 
iš Dr. Jono šliupo “beletris
tikos” ir savo tėvo J. O. Sirvy
do “žurnalistikos”.

Buvome priversti jo prasi
manymus bei faktų iškraipy
mus atitaisyti. Bet Sirvydo ni
kis neleidžia jam su tiesa skai
tytis. Tame pačiame savaitraš
tyje jisai dabar pritepė pana
šios medžiagos dar daugiau, 
pasiremdamas aukščiau minė
tais “autoritetais” ir keliais 
naujais.

1) Jisai rašo, kad, renkant 
atstovus į Visuotinį Amerikos 
Lietuvių Seimą, nebuvo nusta
tyta, kiek atstovų gali draugi
jos rinkti pagal savo narių 
skaičių. Todėl, girdi, socialis
tai seimą pripakavo savo dele
gatais. Draugijos, turėjusios po 
tūkstantį narių ar daugiau, at
siuntė į seimą po 3 delegatus, 
o Brooklyno socialistų 19-ji 
kuopa, turėjusi 20 narių, “iš
rinko net šešius (šešis)”.

To pasėkoje, girdi, tautinin
kai atsidūrė mažumoje.

Melas čia kris į akį kiekvie
nam atidžiam skaitytojui. Juk 
pats Sirvydas pasakoja, kad 
tik* po to seimo tautininkai 
įsteigė savo “partiją”; o socia
listai buvo gerai susiorganiza
vę ir buvo veiklūs kiekvienoje 
didesnėje kolonioje. Brooklyno 
socialistų kuopa buvo viena iš 
stipriausių LSS kuopų. Neturi
me po ranka rekordų, bet ji 
tikrai turėjo kelissyk daugiau 
narių, negu 20. Tai ko čia ste
bėtis, kad tautininkai prakišo?

2) V. Sirvydas cituoja kun. 
dr. V. Bartušką, kuris vėliau 
(1937 m.) rašė, kad “Tautinin
kams seimas atidarė akis — 
pasijuto apgauti ir apvilti. So
cialistams Lietuvos autonomi
ja ir nepriklausomybė nerū
pėjo. Juos žavėjo tik revoliu
cija ir internacionalizmas.”

Tai, žinoma, melas. Ameri
kos lietuviai socialistai laikėsi 
tos pačios linijos, kaip ir Lie
tuvos Socialdemokratų parti
ja, kuri įsikūrė 1896 metais ge
gužės 1 d., ir įrašė į savo pro
gramą Lietuvos nepriklauso
mybės dėsnį, šitą dėsnį norėjo 
išbraukti iš partijos programos 
V. Mickevičius - Kapsukas, bet 
jam nepasisekė pagrobti į savo 
rankas s.d. partijos kontrolę ir 
jo sumanytas “revizionizmas” 
nuėjo niekais.

Kun. Bartušką-Perkūną mes 
pažinojome pusėtinai gerai. 
Teko gyventi su juo viename 
bute Šveicarijos miestelyje va
saros atostogų metu. Jisai buvo 
geras dainininkas, su entuziaz
mu dainuodavo liaudies dai
nas — ir “Internacionalą”. Bet 
politikoje nusimanė labai ne
daug.

3) Vyt. Širvydas pasakoja, 
kad jo tėvas Juozas Otto šir
vydas savo knygoje apie “Auš
rininką dr. šliupą” rašė, kad 
“Naujienų” redaktoriaus Gri
gaičio vedami socialistai, lyg 
tyčiomis, niekino - boikotavo 
kiekvieną dr. šliupo rezoliu
ciją ir siūlė savas ... Grigaitis 
seime šliupui kėlė panieką po

paniekos, o jo iš anksto suor
ganizuoti šalininkai, Šliupui ar 
kitiems tautininkams kalbant, 
šūkaliojo ar kojomis trankė 
grindis...

Juozo Otto sūnelis Vytautas 
prie to dar priduria, kad “grin
dų trankymas primena bolše
viko Ghruščevo trenksmą JT 
posėdyje”. čia pasitvirtina 
liaudies patarlė, kad “Obuolys 
netoli nuo obels nukrinta”.

Trankė grindis Brooklyno 
seime savo stora lazda Dr. šliu
pas, o jam “turavojo” kai ku
rie fanatiški jo pasekėjai, trep
sėdami ir rėkaudami. Apie jo 
“kultūringumą” ginčuose su 
kitokių įsitikinimų žmonėmis 
gali paliudyti katalikų veikė
jai, su kuriais jisai po Brook
lyno seimo buvo sudaręs bend
rą frontą. Posėdžiaudamas su 
jais McCalpin viešbutyje, New 
Yorke, (šliupas su jais susibarė 
ir taip garsiai šaukė ir trankė 
stalą (nakties metu), kad vieš
bučio manadžeris liepė ryte 
visiems tos konferencijos daly
viams iš viešbučio išsinešdinti! 
O toje konferencijoje nebuvo 
nė vieno socialisto.

4) Šliupo rezoliucijos. Apie 
jas Vytautas pasakoja, kad Gri
gaičio vedami socialistai “kiek
vieną” jų “niekino - boikotavo 
ir siūlė savas”, ir triukšmu 
stengėsi sukelti nuotaiką, prie
šingą “Lietuvos autonomijos 
reikalavimui”.

Čia kiekviename sakinyje 
melas. Dr. šliupas pasiūlė 
Brooklyno seimui viso tik vie
ną rezoliuciją, kuriai “Naujie
nų” redaktorius pasipriešino.

Tikrumoje tai buvo ne rezo
liucija, o ilgokas pareiškimas, 
kuriame buvo siūloma pasisa
kyti už “Lietu - Latvišką Res
publiką”, už visuotinį nusi
ginklavimą būsimam taikos 
kongrese, ir t.t. P. Grigaitis 
pasipriešino, sakydamas, kad 
tame pareiškime bandoma per
daug apžioti; kaip sutvarkyti 
pasaulį po karo, dar peranksti 
kalbėti; pirm skelbiant “lie- 
tuv-latviškos respublikos” šūkį 
reikėtų bent patirti, ar jam 
pritaria latviai; apie Šliupo 
planą dar beveik niekas ne
buvo girdėjęs — tai argi dabar 
pustrečio šimto delegatų, suva
žiavusių iš įvairių miestų, gali 
jį rimtai išdiskutuoti?

Grigaitis patarė seimui, vie
toje to ilgo rašto, priimti trum
pą ir aiškų nutarimą Lietuvos 
ateities klausimu, kurį galėtų 
suprasti ir remti plačioji lietu
vių visuomenė. Grigaitis pa
siūlė pasisakyti už tautinio ap
sisprendimo principą, reika
laujant jį pritaikyti lietuvių 
tautai. '

Dėl šitų dviejų “įnešimų”, 
šliupo ir Grigaičio, prasidėjo 
debatai. Niekas tada nežinojo, 
kiek kurios srovės atstovų da
lyvauja seime. Socialistai da
vė kompromisinį pasiūlymą: 
sudaryti Rezoliucijų Komisiją 
iš penkių asmenų — dviejų 
Šliupo rezoliucijos rėmėjų, 
dviejų Grigaičio rezoliucijos 
rėmėjų ir vieno bešališko; o 
kol komisija tas rezoliucijas 
svarstys, diskusijas tuo klau
simu seimo posėdyje nutrauk
ti. Šitas pasiūlymas buvo pri
imtas daugiau kaip 2/3 dau
guma.

Sudarant Rezoliucijų Komi
siją, buvo nominuoti Dr. šliu
pas ir “Naujienų” redaktorius. 
Bet Šliupas griežtai atsisakė. 
Komisija buvo sudaryta be jo. 
Paparšius .Šliupą, kad jisai

kurie tas nuosavybes seniau valdė.
Tegu jie sau švilpauja, bet ateitis priklausys jau 

ne jiems.
Kapitalistus apiplėšti nesunku. Plėšti moka kiekvie

nas įgudęs banditas — kaip, sakysime, mokėjo Stalinas. 
Bet visuomenė nuo to nukenčia.

and LOAN 
ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago, Ill. 60636 GR 6-7575

Dar dėl Jurevičiaus 
svaičiojimų

Toliau ginčytis dėl pakarto
tinai J. Jurevičiaus įdėto laiško 
“Dirvos” Nr. 47 beprasminga.

Bet štai kas yra esminio. J. 
Jurevičius pastebi:

“Ką reiškia ir kas galėjo būti 
revoliucinės darbininkų ir vals
tiečių vyriausybės valdžioje ko
misaru, kaip kad buvo gyd. A. 
Domaševičius — tesprendžia 
skaitytojas”.

Tais liaudies komisarais tada 
buvo: švietimo — V. Biržiška, 
žemės ūkio — inž. Bielskis, svei
katos A. Domaševičius, komi
sariato reikalų vedėju — VI. Po
žėla, mitybos komisaro pavaduo
toju adv. Petruškevičius.

čia tenka prisiminti, kad juos, 
pabėgusius iš lenkų okupuoto 
Vilniaus, Lietuvos nepriklauso
mybės vyriausybė nepareikala
vo prokuratūros patraukti teis
mo atsakomybėn. Jie visi liko 
nebausti. VI. Požėla buvo išrink
tas St. Seimo nariu, vėliau ver
tėsi advokatūros darbu, 1926 m. 
demokratam Seimo rinkimus lai
mėjus buvo Vidaus reikalų mi- 
nisteriu. Inž. Bielskis dirbo sa
vo, profesijoj, kaip inžinierius. 
V. Biržiška profesoriavo, daug 
naudingų raštų išleido, Liet, en
ciklopediją redagavo. Teisinin
kas Č. Petruškevičius vertėsi ad
vokatūra Panevėžyje ir ten pat 
gydytojas A. Domaševičius gy
dė susirgusius.

Tiesa, gydytojo A. Domaše
vičiaus byla buvo bene 1926 m. 
pradžioje nagrinėjama apygar- 

duotų komisijai savo raštą, 
jisai padavė jį, piktai'pastebė
damas: “žinokitės. Darykite, 
ką norite.”

Tai argi fčia buvo “niekini
mas - boikotavimas” socialistų 
pusėje? Boikotą vykdė pats 
Šliupas.

Korektinga parlamentinės 
tvarkos požiūriu socialistų tak
tika išgelbėjo Brooklyno seimą 
nuo skilimo. Skilimas įvyko 
vėliau. Kaip ir dėlko, bus pa
aiškinta pirmadienio “Naujie
nose”.

MARQUETTE PARKE- 
AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJ

• Vacation Club
• Collega Bonui Saving*
• Homa Mortgage Loan*
• Home Improvement Loam
• Christmas Club
• Insured Family Saving*
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community room* for your organization 

meetings
• Cash check* and pay all family bill* with our 

special money order check*. No service charge 
to member*

• U. S. Postal Stamp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bond*
• Two large free parking lot*
• Drive-In Window
• Save-by-Mall Kit*
• Traveler* Check*
• Safe Deposit Boxe*

Taupykite savo pinigus pas mus. O jeigu jau esate pasiruo
šę įsigyti savo namus ir norite gauti paskolą, tai imkite ją Mar
quette Parke — Amerikos Lietuviu sostinėje, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel
ningą dividendą ir apdraustą savo santaupy saugumą.

Chicagos Savings bendrovė jau 40 mėty teikia įvairius fi
nansinius patarnavimus šio didmiesčio ir jos apylinkiy lietu
viams. Tūkstančiai pasinaudojo jos patarnavimais. Kviečiame 
jais pasinaudoti ir Jus.

Mes nesiveržtame tapti pačia didžiausia įstaiga, bet stengia
mės visuomet teikti geriausius patarnavimus mūšy taupymo ir 
skolinimo nariams ir visada siekiame finansinės stiprybės. 
Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą pinigu administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų san
taupas ir neša Jums gerus dividendus.

HANDY HOURS

dos teisme. Jam buvo sudary
ta byla kaip menamai veikusiam 
komunistų pogrindyje. Tą bylą 
teismas atsidėjęs nagrinėjo, net 
ekspertus pasikvietęs, ir gyd. A. 
Domaševičių išteisino, čia dar 
tenka pastebėti, kad kuriais tais 
metais gyd. A. Domaševičius le
galiu keliu gavo užsienio pasą iš
vykti į Sovietų Sąjungą į suruoš
tus pasitobulinimo gydytojams 
kursus. Iš ten parvykus, proku
ratūra jo nepakaltino ir nepa
traukė teismo atsakomybėn.

Taigi, laikas politines dulkes 
išblaško ir — laiko dantys aš
trūs — laikas' ir kalnus sugriau- 
žia. Istorijos gi uždavinys nė
ra ką nors teisti, o tik išsiaiškin
ti, galimai bešališkiau faktus, 
įvykius nušviesti.

Beje, tokia pastabėlė — po sa
vo rašinėliais pasirašau J. Vlks. 
Nežinau kuriais tikslais J. Ju
revičius sumini pilną pavardę.

J. Vlks.

Grant Parko Orkestro 
chorui trūksta balsų

Grant Parko Simfonijos Or
kestro chorui dar trūksta kon
traltų, tenorų ir bosų. Kas no
rėtų į chorą patekti, turi tele- 
fonuoli Mrs. Isobel Honet, tel. 
HA 7-5252, extension 509. Pas
kutinė choro repeticija bus pir
madienio vakare, gegužės 17 d., 
Chicagos parkų distrikto ad
ministracijos name, 425 East 
14th Blvd.

Choras keturis savaitgalius 
šią vasarą dalyvaus Grant Par
ko simfoniniuose koncertuose, 
būtent: sezoną atidarant šešta
dienį ir sekmadienį, birželio 
26 ir 27 d., Beethoveno Devyn- 
toj simfonijoj; liepos 31 ir rug- 
piūčio 1 d. savaitgalį operos 
Tosca koncertinėje versijoje; 
liepos 3 ir 4 d. Lerneiįir Loewe 
rugp. 3 ir 4 d. Lerner ir Loewe 
muzikinėje programoje, ir se
zono užbaigtuvėse rugpjūčio 21 
ir 22 d. Beethoveno Missa So- 
lemnis.

• Neseniai viena moteris kal
bėtoja iškalbėjo 88 valandas be 
pertraukos. Bet kas įdomiau
sia, kad visa tai ji atliko per vie
ną dieną.

Monday ........  11:00 P.M.-OiOO PM
Tuesday......... 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday .... Closed All Day 
Thursday....... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ........... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday .... 9.M A.M.-U:M PJA.

Ar gaus CTA paramų?
Illinoj aus senato savivaldy

bių komisija 12 balsų prieš 4 
sutiko praleisti Chicagos mies
to seniai norimą pravesti bi- 
lių, kad valstija primokėtų CTA 
(Chicagos tranzito administra
cijai) pusę išlaidų už mokinių 
ir studentų autobusais ir “L” 
traukinėliais važinėjimą moks
lo metais.

Kadangi tokio primokėjimo 
reiktų dvimečiui skirti 7,300,000 
dolerių, tad biliaus projektas 
persiųstas senato apropriacijų 
(paskirstymo) komisijai, kur 
reikalas bus dar užvilkintas, 
nes senate daugumą turintieji 
respublikonai už to biliaus 
praleidimą nori išgauti sau po
litinių privilegijų, naujai per
tvarkant rinkimines apygardas.

CTA pirmininkas George 
Dement sako, kad CTA (fak
tiškai Chicagos miestas) per 
praeitus 10 metų už mokinių 
važinėjimą už pusę kainos turi 
susidaręs $39,000,000 nuostolio. 
Jei legislatūra ir šįkart nepra
leis biliaus, kaip jau eilė metų 
nepraleidžia, tai CTA vėl turė
sianti kelti važmos kainas.

Senatorius Harris Fawell, 
kurs yra ypač griežtai nusista
tęs prieš bet kokias nuolaidas 
Chicagos miestui, sakų, kad, 
esą Chicagos demokratai tą bi- 
lių norį panaudoti kaip “už
pakalines duris, pro kurias iš 
Illinojaus valstijos galėtų gauti 
“transporto apmokėjimą liute
ronų, katalikų ir juodųjų mus- 
limų mokyklų mokiniams” ...

Texas juokai
Jaunas farmeris iš Texas ban

do padaryti įspūdžio merginai iš 
miesto ir giriasi: “Ką tik gavau 
žinią, kad mano dvidešimties jar
dų ilgumo liuksusinė jachta nu
skendo !

— Dvidešimt jardų, tai dar 
nedidelė jachta, nė kiek nenuste
bo mergina. — Nematau nie
ko, kas rodytų tamsta esant tur
tingą.

— Taip, gal būt, atsakė far- 
merio sūnelis. — Bet ta jachta 
nuskendo mano namų maudymo
si vonioje!

Mokame aukštą

dividendą investavimo 
sąskaitoms
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. teief.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Teief.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILLINOIS 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso teief.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

MOTINĄ PRISIMINUS
Lietuvoje mano motina mirė, 

kai aš buvau tik 6 metų am
žiaus. Paliko ji penkias duk
ras, iš kurių jauniausia buvo 
tik vienų metų.

Mamytė mus augino gražiai. 
Ji buvo religinga. Kai kartą aš 
pasakiau kažkokį negražų žo
dį, tai ji liepė man atsiklaupti 
ir prašyti Dievą atleidimo ...

Ak, kaip aš atsimenu vieną 
ankstyvą rytą! Per ištisus me
tus mamytė sirguliavo. Vis blo
giau ir blogiau ji jautėsi. Tą 
rytą mane išbudino tėvas: 
“Kelkis, motina miršta ...”

Mes visos mergaitės nubėgo
me prie lovoje gulinčios ir 
mirštančios mamytės. Ji vos 
pravėrė akys, apžvelgė mus ir 
bandė pakelti ranką, lyg norė
dama paimti kryžių. Bet nebe
pajėgė. Ir taip užgeso jos gy
vybė ...

Miela mamyte, kaip šią Mo
linos dieną aš norėčiau aplan
kyti Tavo kapą, bet... toli tas 
kapas. Tad nors mintimis pri
siminsiu ir vėl pergyvensiu tą 
paskutinį atsisveikinimą ...

Ona Sudeikienė

R U M P A I

— Alvina Giedraitienė, kuri 
su Chicagos Lietuvių Opera 
dainavo Amneris partiją “Ai
dos” operoje, žuvusiųjų pager
bimo programoje atliks solo 
partiją “Vilniaus varpų” kan
tatoje birželio 13 d. McCormick 
teatre.

— Liuda ir Bronius Barta- 
šiai, 2507 W. 69 St., šalia Mar
ginių atidarė savo nuosavame 
name gražiai įrengtą klubą, 
kurį pavadino senovės lietuvių 
legendarinės karžygės vardu 
Gražina.

— Albertas S. Vengris, kuris 
visad yra aktyvus lietuviškųjų 
organizacijų dalyvis ir mūsų 
didžiųjų tautinių darbų rėmė
jas, neseniai Chicagos Lietuvių 
Operai įteikė $100 čekį. Jo 
auka bus sunaudota “Vilniaus 
varpų” kantatos išlaidoms pa
dengti, kuri bus atlikta žuvu
siųjų pagerbimo koncerte bir
želio 13 d. McCormick teatre. 
Jis kartu su Adolfu Jelioniu 
yra Venta Engineering Co., 21 
East Van Buren St., savininkas.

Montana valstijoje, netoli Lewistown, kariškas lėktuvas susidūrė su 
helikopteriu. Abi mašinos nukrito, bet gyvi išliko 13 karių, kurie 

skrido lėktuve.

SEDULAS. — Pietų Korėjos 
policija suėmė keturis žymius 
politikus už tai, kad jie kurstė 
studentų demonstracijas praė
jusį mėnesį.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

LOVEIKIS
KVIETEI NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

— Cicero Našlių klubas gegužės 9 
d., Motinos dienos proga, rengia ge
gužinę Onos Bruzgulienės darže, ku
ris yra prie Lietuvių Tautinių kapi
nių. Bus muzika, šokiai, veiks bufe
tas. Kviečiami dalyvauti ne vien klu
bo nariai, bet taip pat ir pašaliniai.

Anna Jacobs

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

— Utenos klubo piknikas Įvyks sek
madienį, gegužio 9 d. J. Liepos sode, 
82 ir Kean Avė. Visi prašomi atsilan
kyti.

Komisija ir Valdyba

Tai. ofiso: HE 4-1414, ros. RE 7-6147

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

Pasirinkimas
šeimiifinkas svečiui: “Nesku

bėkite. Matote, koks lietus lau
ke pila. Mano duktė galės dar 
kai ką padainuoti”.

Svečias: Ne, dėkui. Lietus ne 
toks jau blogas, kad negalėčiau 
eiti”.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. teief.: GArdon 3-7278

GRovohilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir P enk ta d, 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

TeL ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63 rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 14 popiet.
Priiminėja tik susitarus

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vat vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

— Stasė Viščiuvienė švenčia 
vardines, šeštadienį, gegužio 
mėn. 8 d. savo Tavernoje, 700 W. 
31 st Street. Draugai ir pažįsta
mi kviečiami atsilankyti. (Pr)

— Dainos ir Gražiojo žodžio 
koncertas su soliste Daiva Mon- 
girdaite ir aktorių Vitalijų Žu
kausku įvyks sekmadienį, gegu
žio 9 d., 3 vai. po pietų, Jaunimo 
Centre. Visi maloniai kviečiami 
dalyvauti ir tuo paremti skau
tus.

Chicagos Lietuvių Skautams 
Remti Draugija

-o P. ŠILEIKIS. 0. P.
Mh ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med.įBan- 
K dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Teief.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVOS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 m^tų patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI ’

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRonticr 6-1882

Ofiso teief.: CLiffside 4-2896
Rez. teief.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

.... ■■—... =»

[GRADINSKAS
DOVANOMS

MOTINOS DIENAI
PLOKŠTELĖS • FONOGRAFAI 

AM-FM RADIJAI • Hi-Fi STEREO 
TV • ORO VĖSINTUVAI

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso teief.: HEmlock 4-2123 

Rezid. teief.: Glbson 84195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai teief. GI 8-6195 arba GI 8-6198

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629
L ■ ■

— SLA APDRAUDA GERA, 
geresnės nėra. SLA organizato
rius kiekvienam lietuviui, ar 
šeimos galvai, ar viengungiui, 
ar jaunuoliui turi gerus gyvy
bės apdraudos patarimus. Pasi
kalbėjimas su SLA Organizato
rium Jums asmeniškai bus nau
dingas. Kas nori arčiau pažinti 
Susivienijimą Lietuvių Ameri
koje, teparašo: Lithuanian All
iance of America, 307 West 30th 
Street, New York, N. Y. 10001.

— Povilas Matiukas — pir
mas smuikas, Alfonsas Paukš
tys — antras smuikas, Vytautas 
Jančys — viola ir Petras Armė
nas — violončelė sudaro Lietu
vių Stygų Kvartetą, kurio kon
certas įvyks šį sekmadienį, ge
gužės 9 d., 5:30 vai. vak. Jauni
mo Centre. Kviečiame visuo
menę gausiai atsilankyti.

Santara - šviesa

— Varpininkų tradicinis ba
lius įvyksta šiandien Baleto Mo- 
kyklos-Teatro salėje, 2515 W. 
69 St., Marquette Parke. Pradžia 
7:30 vai. vak. Bendros vaišės, 
Bamonio šokių orkestras ir daug 
kitų įvairumų praleisti nuotai
kingai pavasario vakarą. Kvie
čiami visi tautiečiia. Rezerva
cijos dar ir šiandien visą dieną 
priimamos tel. GA 3-0399. Bus 
aprūpinti vietomis ir pavėlavę 
rezervuoti staliukus. Studen
tams žymi nuolaida už įėjimą.

Profesorius nusivylęs 
gimdymų kontrole

Chicagoje ką tik įvykusioje 
“šeimų planavimo” konvenci
joje, dalyvaujant daugiau kaip 
200 žmonių, prieauglio kontro
le interesuotų daktarų ir socia
linių veikėjų, išklausyta pra
nešimo apie nusisekusius ban
dymus, kaip sykį per mėnesį 
pavartojant hipoderminius įš
virkštimus galima 100 nuošim
čių tikrumu kontroliuoti mo
terų ovuliaciją ir tuo būdu 
“praretinti” gimdymus.

Įšvirkščiamieji vaistai esą 
kombinacija tų pačių hormo
nų kaip iir 'pagarsėjusioji 
menstruacijoms reguliuoti “pi
liulė”, tik tas skirtumas, kad 
piliules reikią imti per mėnesį 
bent po 20 kartų, o čia užten
ką vienos injekcijos visam mė
nesiui.

Pranešėjas, Dr. Melvin Tay- 
more iš Brigham ligoninės 
Bostone pareiškė: “Tikiu, kad 
tai bus patenkinantis artėjimas 
į šeimų planavimą”.

Ne toks optimistas pasirodė 
Chicagos universiteto sociolo
gas Dr. Philip Hauser, pareiš
kęs visišką nusivylimą dėl prie
auglio sumažinimo primykš- 
čiuose 'neišvystytuose kraš
tuose.

“Kai ekonomiškai pažangios 
šalys jau artėja į visišką prie
auglio kontrolę, tai viso to nė 
iš tolo nematyti neišvystyto
se pasaulio tautose”, pasakė 
Dr. Hauser. Pastangos pamo-

kyti kaip savo prieauglį kon
troliuoti tamsių, beraščių ma
sių tarpe buvo skaudus nusi
vylimas. Net tokia Indija su 
komunistine Kinija visiškai 
neturi vilties savo masių gi
mimų sakičius sumažinti.

Medicinos ekspertai 
apie Parkinsono ligą

Pirmadienį, gegužės 10 d., 8 
vai. vakaro Prudential Buil
ding keli žymūs medikai, tyri
nėtojai, viešai diskutuos Par- 
kihsono ligos klausimą ir savo 
patyrimus šioje srityje. Taip 
pat kalbės Edwin Torrell iš Pa
sadena, Cal., kurs eilę metų 
ta liga sirgo ir dabar yra visiš
kai pasveikęs.

Pranešimus darys Dr. And
ren Barbeau iš Montrealio uni
versiteto; nėurochirurgas Dr. 
Irving Cooper iš New Yorko, 
Dr. Louis Newman iš Veterans 
Research Administration ligo
ninės ir Dr. Louis Boshes iš 
Michael Reese ligoninės.

Programą remia prieš dve
jus metus įsteigtoji Parkinson 
Foundation.

e Daugumas moterų mėgsta 
ryžius tik tais atvejais, kada ry
žius į jas beria.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
iZ 2533 W. 71st STREET 

Teief.: GRovehiU 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Teief.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE automobiliams pastatyti

13 Metų Mirties Sukaktis

PRANCIŠKUS DEGYMAS
Gyveno Lake Village, Ind.

Mirė 1952 metų gegužio 10 
dieną, sulaukęs ‘64 metų amž.

Gimęs Lietuvoje, Grinkiškio 
parapijoje, Kairėnų kaime.

Palaidotas Lowell, Indiana ka
pinėse.

Paliko nuliūdę: sūnus Den
nis, marti Heleri, duktė Lucille 
Gasko, josios vyras Albert ir 
vaikai: Mikalina, Albert ir 
Gerald; duktė Mena Degymas, 
pusseserė Petronėlė Daraška su 
šeima ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų . Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime.

Tebūnie Tau lengva ši že
melė.

Nuliūdęs lieka:
SŪNUS

JAMES (IGNACAS) 
GUDŽIŪNAS

Gyv. 4619 So. Hermitage Ave.

Mirė 1965 m. gegužio 6 d., 
6:52 vai. po pietų, sulaukęs 73 
metu amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Šiaulių apskr., Radviliškio 
valse., Eibariškių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Euge

nija, pagal tėvus Morkūnaitė, 
sūnūs Pfc. Raymond, U.S.A., 
duktė Wanda Gustas, žentas Leo, 
sesuo Ona žemaitis su šeima, 
brolis Petras Gudžiūnas, gyv. 
Manitoba, Canada, 2 črikšto 
dukterys: Stella Pace su šeima 
ir Elvira Kenush su šeima, kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šian
dien 4 vai. po pietų J. F. Eudei- 
kio koplyčioje, 4605 So. Hermi
tage Ave.

Pirmadieni, gegužio 10 dieną 
9 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios Į Šv. Kazimiero kapines.

šv. Kryžiaus bažnyčioj gedu
lingos pamaldos bus trečiadienį, 
gegužio 12 d. 9 vai. ryto.

Visi a. a. James Gudžiūno 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duktė, 
žentas, sesuo, brolis 

ir giminės.
Laidotuvių Direktorius J. F. 

Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CQMJ1 BONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpubHc 7-8600 REpubHe 7 *601

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Laidotuvių Direktonai

6845 SO. WESTERN AVE.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

— LIETUVOS PARTIZANŲ 
ir visų žuvusiųjų per 25 okupa
cijos metus, pagerbimas su Verdi 
Requiem ir Markaičio Vilniaus 
Varpai, dalyvaujant Chicagos 
simfoniniam orkestrui įvyksta 
birželio 13 dieną 3 vai. p. p. Mc 
Cormick teatre Chicagoje. Bi
lietai gaunami Marginiuose, 
2511 W. 69th St., tel. PR 8-4585. 
Bilietų kainos $7, $6, $5, $4 ir 
$ 3. Paštu bilietai siunčiant čekį 
ir sau adresuotą voką su pašto 
ženklu užsakomi Lithuanian 
Opera of Chicago, 6910 So. Fair- 
field Ave., Chicago, Ill. 60629. 
Visus kviečia dalyvauti Chicagos 
Lietuvių Opera. (Pr)..

AUKOKITE PATYS
IR PARAGINOTE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDUI

..............Will . J——
A. + A.

ANTON YANCHUS
Gyv. 3531 W. 66 Street

Mirė 1965 m. gegužio 6 d., 9:20 vai. vak., sulaukęs senatvės. Gi
męs Lietuvoje, šakių apskr., Lekėčių valsčiuj, Jančių kaime.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
\ Paliko nuliūdę: žmona Kotryna, pagal tėvus Paukštytė, 2 dukte

rys: Estelle ir Adeline Wickstrom, žentas Warren L., brolis Vilimas, 
brolienė Eustakija su šeima, brolis Frank, brolienė Anne, švogeris 
Jonas Paukšta su šeima, pusseserėj Ona Zasaitis su šeima, pusseserė 
Adela Kvietkauskas su šeima, krikšto duktė Seselė M. Murisia (Kazi- 
mierietė), giminaitis kun. Jonas Yanchus, kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Priklausė šv. Vardo Draugijai Marquette Parke.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Pirmadienį, gegužio 10 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

Į Gimimo Panelės šv. parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anton Yanchus giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: (

Žmona, dukterys, žentas, broliai, brolienės, 
švogerkos ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RĖ 7-8600.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave, Cicero, Ill. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone; YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911 ,
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Rei k i a

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MEN AND WOMEN
PACKERS

OUTSTANDING CAREER 
OPPORTUNITIES

DU PAGE COUNTY
CONVALESCENT HOM1

ORDER PICKĘRS
Hours: 8 A.M. to 4:30 P.M.
Liberal Employee Benefits.

Apply:

WHEATON, ILLINOIS 
has immediate positions in the 

following departments:
REGISTERED NURSES 

NURSES AIDES

EXCELLENT OPPORTUNITIES FOR
EXPERIENCED MOLDERS 

AND COREMAKERS
FOR GRAY IRON FOUNDRY. TOP SCALE WAGES 

HOLIDAYS, VACATIONS AND PENSION PLAN 
40 MILES WEST OF CHICAGO

WRITE, APPLY OR CALL COLLECT
312 - TR 9-1559

C. W. SHUMWAY & SONS
IN BATAVIA, ILLINOIS

MŪRINIS 4 BUTAI, 2x6 ir 2x4 kamb., 
rūsys, čentr. šild., 50 pėdų sklypas, 
2 auto mūr. garažas, apyl. 26 ir Avers, 

$21,900, imokėti $3,000. 
SVOBODA/3739 W. 26th St. 

LA 1-7038
REAL ESTATE

THE SCHOLL 
MFG. CO., INC.

213 W. Schiller St.

(All Shifts Open)
THERAPEUTIC

DIETITIAN
WOODWORKERS

OAKLAWN
Parduodami 3 ar 4 mieg. ranch sti
liaus namai su prijungtu garažu ir 

dengtu privažiavimu.
$17,500.

5326 W. 91 st STREET

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

(1400 North at. Wells St.)
An Equal Opportunity Employer

KE-iXiNG .N GENERAL 
Nuo mo*

The home offers pleasant working 
conditions and top benefits. Salary 
will commensurate with experience. 
Nursing quarters available. Ample 
parking. Why not write or phone.

For personnal Interview call 
Mr. REINECKE

Lucrative opportunity available, 
if you are realistic!!

5 KAMBARIŲ BUTAS prie 45 ir Pau
lina. 3 miegamieji, vonia, “cabinet 

sink”, naujai atremontuotas. 
Skambinti 925-5890 po 5 v. vak.

or Write
P. O. Box 451

MO 8.2958

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 
4 kamb. butas, 2-me aukšte. Centrali- 

nis šildymas. Tel. 847-8181.

GAGE PARKE išnuomojama 2 mie
gamieji kambariai vyrams. Gali būti 
pensionieriai. Patys gali maistą ga
minti ir vartoti “Frigidaire”. Girtuok
liai nepageidaujami. Skambinti tel.

RE 7-6791

RENDUOJAMAS suaugusiems 4 kam
barių butas, naujai atremontuotas, su 

uždaru porčiu, gazo šiluma.
839 WEST 33rd STREET

COOK
Experienced in preparation of all 
foods served in a modern industrial 
cafeteria. This is an excellent per
manent position for a personable 
woman with superior skills in all 
phases of interplant food service. 40- 
hour week. 6:15 A. M. to 2:15 P. M.

Complete range of employment 
benefits. 
Apply 

HAMMOND ORGAN CO.
4200 W. Diversey. Call AV 3-2000

IŠNUOMOJAMAS 6 KAMB. BUTAS 
suaugusiems, Brighton Parke. 

Tel. 737-4953

WANTED TO RENT 
Ieško butu

RELIABLE MATURE WOMAN
to live in our modern air condition
ed home and help care for our 8 and 
6V2 year olds and 18 month twins. 

Own room, private bath and TV. 
Salary open. 

Phone 965-3311

REIKALINGAS
ERDVUS KAMBARYS 

vienam asmeniui (pagyvenusiam) su 
galimybe išsivirti valgį. Siūlymus 
siusti nurodant kainą ir telefoną — 

adresu: Mr. L. MIKŠYS, 
3115 So. Throop Street 

Chicago, Hl. 60608

GIRL WITH BOOKKEEPING exper
ience wanted for Southwest Savings 
and Loan Association. Call A. Kašuba

VI 7-1140

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
bendrai namų ruošai, virimui, nedide
lė suaugusių šeima, gyvenanti Glen
coe priemiesty. Pastovus darbas, ats
kiras kambarys, geras , atlyginimas.

Reikia mokėti truputi angliškai.
VE 5-3798

GENERAL
BUILDING CONTRACTOR 

must retire soon because of age, 
wants a partner or buyer. Have for 
sale 15 drop cloths, 12x15'; 3 house 
jacks, & tools. Call before 8 A. M. or 

after 6 P. M.
VI 8-7754

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 
63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

BOOKKEEPER
Full Charge 

GOOD STEADY POSITION 
FOR GOOD GIRL 

STEADY WORK, GOOD SALARY 
CALL 

SE 8-0345

NAŠLĖ LABAI NEBRANGIAI turi 
parduoti dešrų ir kitų mėsos pro
duktu dirbtuvę su didelfu mūro pasta
tu. šaldytuvai, mašinos, privatus bu
tas ir 2 sunkvežimių garažas. Tinka
mas žmogus gali biznį labai praplėsti. 
Viskas tik $15,500 arba pasiūlymas su 

nedideliu Įmokėjimu. RE 7-2646.

NAŠLEI REIKALINGA ŠEIMININKĖ, 
gyventi vietoje, 5 dienos savaitėj, ats
kiras kambarys, 3 suaugusių šeima, 
geri namai tinkamam asmeniui. Dėl 
atlyginimo susitarsim. 3800 North.

Rašyti angliškai Box 696, 
Associated Advertisers Inc., 
223 W. WASHINGTON ST.

PlkKIte JAV TAUPYMO BONUS

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

REIKALINGAS
VIRĖJUI PAGELBININKAS, 

darbas restorane, turi būti švarus, 
greitas, turėti šiek tiek patyrimo, 

sugebantis padėti.
Turi mokėti truputį angliškai. 

Teirautis
GRANDVIEW RESTAURANT 

6401 W. GRAND

S-T-R-E-T-C-HSTATI

INSURANCE

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

Call: Frank Zapolis
32081/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

FILE CLERK 
TYPIST

NO EXPERIENCE NECESSARY
Good advancement for someone 

who likes to work. 
Steady work, good salary.

SE 8-0345

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

We have the radio and TV leads, 
if you can sell, and like people, 
and have a car. We will arrange 
an interview with you and ex- 
plai how you can earn up to 
$15,000 yearly commission after 

being trained.

IMMEDIATE OPENINGS FOR
• MACHINE OPERATORS
• UPHOLSTERERS
• BAND SAWYERS
• SANDERS

MŪRINIS 10 BUTŲ, Marquette Parko 
rajone. Skubiam pardavimui $75,000. 

Tel. HE 6-5151

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

weExperienced preferred, but 
will train. Good wages, plus 

excellent company benefits.
Steady year round work.

APPLY IN PERSON

SAVININKAS PARDUODA medini 
apkaltą 6 kamb. ir rūsy atskiras bu
tas, garažas, žemi taksai. 69th ir 

Maplewood. Kaina $17,500.
Tel. HE 4-7677

Phone —
NIAGARA

THERAPY MFG. COPtP.

KROEHLER 
MFG. CO.

222 E. 5TH AVE.
237-0370

EXPERIENCED 
TOOL AND DIE 

MAKER

NAPERVILLE, ILLINOIS

Tel. 355-2400, Ext. 368

TOOL ROOM, LATHE HAND.

ACRO
DIE AND STAMPING

LUCRATIVE OPPORTUNITIES 
AVAILABLE FOR REAL ESTATE — 

BEGINNER SALESMEN. 
Excellent commission. 

Train for state license. 
Need 120 for branch offices. 

LEIMANN REALTY 
Tel. 889-9055

5326 N. KEDZIE AVĖ.
Tel. IN 3-6636

MACHINE TOOL 
BUILDERS

GRAŽUS KAMPINIS, mūr., 5 butų, 
i pietus nuo 26th ir Keeler, 4x4 ir 1x5 
kamb., gazo puč. oro šild., visi butai 
sumoderninti, geros pajamos, $37,000, 

imokėti $10,000. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

PAŽIŪRĖKIT — 6 kamb. mūras, 
arti mūsų, tuoj galit nupirkti už 
$18,500.

DIDELIS MOMENTAS, beveik nau
jas, 5% kamb. mūras, ant kampo. 
$23,600.

PLANUOKIT PAKEITIMĄ — tarp 
naujų namų geras 6 kamb. medinis, 
centralinis šild., tinka sumaniam žmo
gui. $12,850.

KAIP LENGVA GYVENTI, luxus 
3 mieg., mūrinis arti Marquette Par
ko, air cond., karpetai, mūro garažas, 
platus lotas. $26,600.

TURIME RAKTĄ — beveik naujas 
51/2 kamb. mūras, garažas, šviesus 
kampinis butas. $18,800.

DIDINGAS PALOCIUS, gražus ir 
tvirtas, 2 aukštų, 12 kamb., 3 vonios, 
2 auto garažas, 75 pėdų sklypas, da
lis gražiu baldu, arti. Marquette Par
ko. $37,800.

GREITA GALIMYBĖ, 2 butų mūr., 
5 ir 4 kamb., mūro garažas, 17 metų, 
viduj kaip naujas. $27,700.

4 BUTŲ MŪRAS. Naujas gazo šil
dymas. Apie $5,000 nuomos. 55 ir 
California. $39,500.

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis 
namas ir garažas, 37 pėdų pločio 
sklypas. 7255 So. Maplewood Ave.

SAVININKAS PARDUODA 2-VEJU 
AUKŠTŲ MŪR. NAMĄ: 1-me aukšte 
6 kamb. Il-me aukšte 7 kamb. Įreng
tas rūsys su 4 kamb. Nauja gazo ši
lima. 3-jų maš. garažas. Prie šv. Jur
gio parap. bažnyčios ir mokyklos. Ge
ros pajamos. 32 p. sklypas. Naujas 
stogas. Adr.: 3237 So. Lituanica Avė.

Telef. FR 6-0329

Mūrinis 6 KAMB., 3 miegami, gara
žas, platus lotas. $17,900.

Tel. HE 6-5151

VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.

PUSAMŽĖ MOTERIS ieško darbo prie 
ligonio ar prie namų, tik ne prie vai
kų. Prašau prisiųsti telefoną ir ad

resą. N. Dausona, 
840 W. 33rd Street, 
Chicago, HI. 60608

3320 S. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
Atidaryta darbo dien. 9—6 vai.
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ— TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — TeL WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, DI. Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

LAIKE 3—4 savaičių pristatome Lietuvoje automobilius, šaldytuvus, 
dviračius, akordeonus ir kitas stambesnes prekes.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai F ir V. ŽUKAUSKAI

• Cabinet Makers
• Wood Saw

Operators
EXPERIENCED MEN.

Excellent Company Benefits. 
Call for convenient appointment 

Mr. WATROBA
MI 2-0200 

or apply in person

EMIL J.. PAIDAR CO,

We need experienced machine 
builders for our modern shop.
Excellent working conditions 

plus welfare benefits.
Hospitalization. Insurance.

APPLY IN PERSON
H A R I G MFG. CORP.
5757 W. HOWARD ST.

NILES. ILLINOIS
Tel. NE 1-5050

tool CICERO — APYL. 14th ir 51st Ave., 
4 butų: 5-4-4-3 kamb., gazo šild., pil
nas rūsys, pajamų $245 per mėn., 
nuomininkai patys šildo savo butus. 
Mokesčiu tik $194. Kaina $18,900.

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

MARQUETTE PARKE dėl rimtos prie
žasties savininkė parduoda 6 kamb. 
mūrini apynauji “expandable” narna.

PR 6-6376

1120 N. WELLS STREET

AUTO MECHANICS
EXPERIENCED 
PIECE WORK

Would you like to earn $150 plus in 
large volume, clean modern Shop? 
Permanent. Option of Blue Cross, 
Blue Shield plan, profit sharing and 

retirement plan. Vacations.
Also 3 buffers.

Apply in personnel department 
Worlds largest dealer.

COURTESY FORD

MACHINE OPERATORS 
LATHE AND MILL 

Good benefits — overtime. 
Steady work 

BITZER PRODUCTS CO. 
2714 S. 9th AVE. 

BROADVIEW, ILL.
FI 5-3122

MEDINIS, 4 BUTAI, naujas šildymas, 
Marquette Parke, puikus investavi

mas už $17,900. Tel. HE 6-5151.

SAVININKAS PARDUODA moderniš
ką 2 mieg. mūrini, nuo sienos iki sie
nos kilimai, gazo šildymas, plyt, klo

tas rūsys. 3828 W. 57th PI.

3567 W. Grand Ave.

PACKERS — MATERIAL 
HANDLERS

Immediate openings now available, 
1st shift 8 A. M. — 4:30 P. M. Good 
starting rate, automatic increases, 
profit sharing & retirement plan, 
hospitalization, life insurance & sick 
benefits, paid vacation & holidays. 
Apply in person, employment office.

PORTABLE ELECTRIC 
TOOL INC.

1200 E. State Street, Geneva, Ill.

GAGE PARKE — našlė turi parduoti 
mūrini, 2 butų, labai gerai sutvarky
tą namą. Naujas šildymas, moder
nios vonios. Viskas labai gerame sto
vyje. Apsipirkimas ir susisiekimas 
čia pat. Dėl susidėjusių aplinkybių 

kaina tik $21,900. 
Kreiptis RE 7-2646

EXPERIENCED
WOODWORKERS

Qaulified men only
♦ MACHINE HANDS
♦ SPINDLE CARVERS
♦ TRIM SAW OPERATORS
♦ BELT SANDERS
Excellent job opportunity. 

Steady work.
Apply in person only to

STANLEY GIENKO

SHELBY
WILLIAMS CO,

2500 W. OGDEN

TOOL
AND DIE MAKERS

We need fully qualified experienced 
men, to lay out and construct dies 

from piece part drawings.
Excellent working conditions and 

benefits in modern plant.
FASTENER CORP.
3702 N. River Rd. 

Phonfe 678-0100 
Franklin Park

LUCRATIVE POSITIONS — 
IMMEDIATE OPENINGS

for route men seeking a future: 
We will train reliable men with ple
asant personality and good work 
record. Age 23 to 43, to handle routes 

for leading diaper service. 
Good working conditions.

Pension, health-welfare. 
Salary plus commission. 

Mr. Di Santi 
Tel. VA 6-6777

BABY’S VALET
423 N. Spaulding Ave. 

Chicago, Ill.

SIUNTINIAI Iš CHICAGOS TIESIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Siunčiame visokius daiktus nuo adatos iki automobilio, be to siunčiame maisto siuntinius. Jie keliauja 

tiesiai į visas Lietuvos muitines be jokiu tarpininkų, todėl kainuoja žymiai pigiau, prašome Įsitikinti.
Mūsų sandėly yra didelis pasirinkimas medicinos, muzikos instrumentų, rašomų mašinėlių ir kitų prekių, 

tinkamų siuntimui. Ką besiųstumėt, teiraukitės Lietuvių’ Kompanijoj

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILLINOIS Tel.: 471-1424

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, MAY 8, 1965

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VA
KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE.

RINKTI JUMS PATINKAMĄ
VIENINTELIAI IŠ LIETUVIŲ

ŠATAS

MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE IŠSI- 
. NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.

PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

REALTY
4936 WEST 15th STREET

Office: OL 6-2233
CICERO, ILLINOIS 60650

Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

FLOOR MAN 
Plastic molding plant. 

Steady work. 
Fringe benefits. 

Opportunity for advancement. 
Good wages.

SIOUX PRODUCTS
109 Commercial Road, Addison, Ill.

5 KAMB. GEORGIAN, 2 dideli mie
gamieji, gazo šildymas, įvažiavimas iš 
šono. Alum, antrieji langai ir tinklai. 

$18,900. Savininkas 
3902 N. Melvina. Tel. SP 7-9248

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
drauda, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

WAREHOUSE MEN 
Good opportunity for 

advancement. 
BANNER STEEL 

Contact Mr. Petramale 
826-4717

BARGENAS 
5% KAMB., 8 METŲ 

MŪRINIS BUNGALOW, 
tik blokas nuo Marquette Parko 
kyklų, gazo šiluma, aluminum 

gai, garažas. $19,900. 
Skambinti FRANK 

WA 5-6015

mo-
lan-

LIKERIO IR MAISTO KRAUTUVĖ, 
gražus namas su 4 kamb. butu, dide
lis gražus aptvertas sklypas, graži 
krautuvės patalpa, daug galimumų 
plėsti biznį, ramioje lietuvių koloni
joje — Brighton Parke. Proga darbš
tiems lietuviams.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausti, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

MŪRINIS. GERAS. 2 gražūs butai po 
5 kamb., Brighton Parke. 

Tel. PR 8-6916

BODY AND FENDER MEN 
WITH TOOLS 

Preferably combination men. Experi
enced only. No age limit. Top wages. 
Clean, modern shop. 5% day week.

Apply Norm’s 
AUTO REBUILDERS 
6416-18 So. ASHLAND

MARQUETTE PARKE — 
BEVEIK NAUJAS 9 BUTŲ, 

geltonų plytų apartamentinis, labai 
geroje vietoje. Viskas Įrengta labai 
moderniai ir gražiai. Del senatvės ir 
išvykimo parduodama daug žemiau 
normalios kainos. Tikrai verta pasi

domėti. Tel. RE 7-2646.

MARQUETTE PARKO apylinkėj, ne
toli bažnyčios ir mokyklos, 4 kamb. 

plus 2 kamb., aptvarkytas namas. 
Tik $12,800. Alys. LA 3-8775.

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

1,590 PĖDŲ EŽERO PAKRANTĖ prie 
Michigan ežero, 45 akrai miško, yra 

aprašymas. Henry L. WILLIS.
RFD 3, HOLLAND, MICH.

SAVININKAS PARDUODA Brighton 
Parke puikiame stovyje 2 butų mū
rinį, butai po 5 didelius kamb., ply
telių virt, ir vonios, uždari porčiai, 

pilnas rūsys. Labai gera vieta. 
Puikus pirkinys — $24,900. 

Skambinti dienomis ar vakarais 
EV 4-5400

OAK PARK — 
PARDUODA SAVININKAS. Didelė 
rezidencija, 4 miegamieji, 2 plytelių 
vonios, 17x28 gyv. kambarys, didelė 
virtuvė, atskiras valgomasis, gazo šil
dymas, garažas. Sklypas 50x175, C.T.A. 
susisiekimas. Įkainotas greitam par
davimui. $27,500. Novak. EU 6-1589. 

217 S. HARVEY AVE.

HEATING CONTRACTOR 
drengiu naujus ir perstatau senus v* 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditinning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius b 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447 
HEATING CONTRACTORS

SAVININKAS PARDUODA “Duplex 
cottage” (po 3 kambarius). Gerame 

stovyje. Union Pier, Mich.
Skambinti YA 7-8804

WORTH, ILLINOIS
For sale Charles Motel, on South- 

West Hwy and Harlem Ave.
30 units, 3 apartments, restaurant. 
Tap room, almost 3 akres ground, 
corner lot. Must be seen to be appre

ciated. Owner Wants to retire.
Tel. GI 8-9606

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

GERIAUSIA PROGA
Kam reikalingas geras biznis. Dėl 
partnerio mirties esu priverstas par
duoti gerą biznį darančią didelę, gra
žią vasarvietę, nes vienas nepajėgiu 
išlaikyti. Yra 25 pastatai. 16 “Cot
tages”, restoranas, šokių salė, gyve
namas namas ir kiti, 40 akrų žemės. 
Randasi prie didelio išgarsėjusio tin

kamo įvairiems sportams ežero.
PARADISE SUMMER RESORT 

R. 3, Box 214 
BASS LAKE 

KNOX, INDIANA 
Tel. 772-2358

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ

SAVININKAS PARDUODA 
Marquette Parke 2 aukštų murini, 2x5 

j kamb., atskiri gazo šild. vienetai, už
dari porčiai, 2 auto garažas. Dėl susi

tarimo skambinti VI 7-0497
MARQUETTE PARKE, 7 metų mo- 
dernūs muro pastatai, 2 butai, 2 ats
kiros krautuvės — “stores”, sklypas 
50x125, garažas ir auto pastatyti vieta. 
Idealus pirkinys profesijonalui ir ki
tokiam bizniui Kreiptis pas savininką, 

2549 W. 71st ST., CHICAGO.
Tel. PR 6-3140

10 APARTAMENTŲ naujas mūrinis, 
prie 63 ir Kedzie, virimo, kepimo 
plyt., šaldytuvai, oro vėsintuvai vi
suose apartamentuose, gazo — karšto 
vand. šiluma, alum, langai. $16,800 
metinių pajamų. Kaina 6 ¥2 karto pa

jamos. Skambinti FRANK 
WA 5-6015

BRIDGEVIEW GARDENS
4 bedroom brick home, 1% baths, 
large lot, low taxes, priced right for 

immediate sale. 
(OPEN HOUSE) 

Saturdai — Sunday 2—5 
6813 LAPORTE COURT 

458-0019 — 458-6826

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8-9272

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

40 AKRŲ SU EŽERU IR TROBE
SIAIS. $10,000. JOHN CHILLA, 

GOBLES, MICHIGAN

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ

NORIU PIRKTI 2 BUTŲ arba didesni 
namą pietų Chicagoje, į vakarus nuo 

Western Avenue. Skambinkite 
LA 3-2590. Agentai nesikreipkite.

GERA PROGA — savininkas išvyksta 
iš Chicagos. Luksusinė 6 kamb., 3 
mieg., rezidencija, Įrengtas rūsys, 2 

auto garažas, platus lotas.
Beverly Hills. Alys. LA 3-8775.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada
2 BUTŲ COTTAGE, 4 ir 2 kamb. ati
ke, 2 vonios, du įėjimai, mūr. garažas, 

naujai atremontuotas, išdažytas. 
$8,900.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

L. & J. SEWERAGE SERVICE
Išvalome catch basins prastumiame 
užsikimšusius vandentekio vamzdžius. 
Nebrangiai pataisome sugedusi van- 
dentekį. Esame apdrausti, licenžijuoti 
ir turime užstatą. Skubiam patarna
vimui skambinkite bet kurią dienos 
ar nakties valandą šiuo telefonu:

486 - 8777.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— GARSINKIS IR TU
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